

“අලුත් උදෑසනක්” තෙවන අදියර - 2025

(එක්සත් බව හා විවිධත්වය වැළඳ ගැනීම)

රුහුණ විශ්වවිද්‍යාලයේ සංස්කෘතික කේන්ද්‍රය සමඟින් සමාජ සංහිදියා මධ්‍යස්ථානය

සහයෝගයෙන් සංවිධානය කරනු ලබන

රුහුණ විශ්වවිද්‍යාලීය ප්‍රජාව තුළ සෞන්දර්යාත්මක රසවින්දනය සහ එක්සත් බව පෝෂණය

කිරීම සඳහා පවත්වනු ලබන තරඟාවලිය

තරඟාවලිය පිළිබඳ විස්තර

01. පද්‍ය රචනා තරඟ (Poetry competition)

- i. සඳැස්
- ii. නිසඳැස්

තරඟ කොන්දේසි:

i. සඳැස්

- නිර්මාණ සඳහා A4 පිටුවල තනි පැතිකඩ පමණක් භාවිත කළ යුතුය.
- අත් අකුරින් හෝ පරිගණක අක්ෂර මගින් ඉදිරිපත් කළ හැකිය.

ii. නිසඳැස්

- නිර්මාණ සඳහා A4 පිටුවල තනි පැතිකඩ පමණක් භාවිත කළ යුතුය.
- අත් අකුරින් හෝ පරිගණක අක්ෂර මගින් ඉදිරිපත් කළ හැකිය.

පොදු තරඟ කොන්දේසි:

- රුහුණ විශ්වවිද්‍යාලයේ සියලුම විද්‍යාර්ථීන්, අධ්‍යාන කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයින්, පරිපාලන නිලධාරීන් හා අනාධිපති කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයන් සඳහා මෙම තරඟය විවෘත වේ.
- නිර්මාණ සිංහල, දෙමළ හෝ ඉංග්‍රීසි යන මාධ්‍ය ත්‍රිත්වයෙන්ම ඉදිරිපත් කිරීමේ අවකාශය පවතී.
- මෙම තරඟය සඳහා ඉදිරිපත් කරන සියලු නිර්මාණ ස්වකීය නිර්මාණ විය යුතුය.
- ඔබ විසින් ඉදිරිපත් කරන නිර්මාණය/නිර්මාණ මින් පෙර වෙනත් කිසිදු තරඟයකට ඉදිරිපත් නොකළ නිර්මාණයක් විය යුතුය.
- පරිගණක අක්ෂර මගින් ඉදිරිපත් කරන සියලු ම නිර්මාණයන් සඳහා Iskoola pota/ Times New Roman යන ආකාරයට (Font size 12, Line space 1.5) භාවිත කළ යුතු අතර අත් අකුරු භාවිතයෙන්ද නිර්මාණය ඉදිරිපත් කළ හැකිය.
- ඔබගේ නිර්මාණය රුහුණ විශ්වවිද්‍යාලයේ සංස්කෘතික කේන්ද්‍රය වෙත ගෙනැවිත් භාර දිය යුතුය.
- නිර්මාණ ඉදිරිපත් කිරීම් සඳහා දින 30ක කාල සීමාවක් හිමි වන අතර ඉන්පසු ලැබෙන නිර්මාණ භාර ගනු නො ලැබේ.
- නිර්මාණය සමඟ ඔබගේ මූලාකූල සමඟ නම, දුරකථන අංකය, ඉගෙනුම ලබන වසර හෝ සේවය කරන ස්ථානය, අධ්‍යයනාංශය, පීඨය, සහ ඔබගේ විශ්වවිද්‍යාලය සඳහන් කළ යුතුය.
- ක්ෂේත්‍රයේ ඉහළ සුදුසුකම්ලත් විනිසුරු මණ්ඩලයක් විසින් විනිශ්චය ලබාදෙන අතර ඔවුන්ගේ තීරණය අවසාන තීරණය වේ.

සැසු:

- සියලු ම තරඟකරුවන්ට අභිමත වස්තුවකින් යටතේ තම නිර්මාණ ඉදිරිපත් කිරීමට පූර්ණ අයිතිය හිමි වේ.
- තරඟය සඳහා ඔබගේ නිර්මාණ ඉදිරිපත් කළ පසු, අයදුම්කරු මෙම සියලු කොන්දේසිවලට අනුකූල යැයි සැලකේ.
- ඉහත සඳහන් තරඟ ඉසව් යටතේ ප්‍රථම, දෙවන, තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග සහ සහතිකපත් පිරිනැමේ. (තරඟ කාණ්ඩ හතරටම (04) පළමු, දෙවන හා තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග හා සහතික පත් ලැබේ.)

02. ගේය පද නිර්මාණ තරඟ (Lyrics competition)

තරඟ කොන්දේසි:

- ගේය පද නිර්මාණ සඳහා A4 පිටු පමණක් භාවිත කළ යුතුය.
- නිර්මාණ සඳහා A4 පිටුවල තනි පැතිකඩ පමණක් භාවිත කළ යුතුය.
- අත් අකුරින් හෝ පරිගණක අක්ෂර මගින් ඉදිරිපත් කළ හැකිය.

පොදු තරඟ කොන්දේසි:

- රුහුණ විශ්වවිද්‍යාලයේ සියලුම විද්‍යාර්ථීන්, අධ්‍යාන කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයින්, පරිපාලන නිලධාරීන් හා අනධ්‍යාන කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයන් සඳහා මෙම තරඟය විවෘත වේ.
- නිර්මාණ සිංහල, දෙමළ හෝ ඉංග්‍රීසි යන මාධ්‍ය ත්‍රිත්වයෙන්ම ඉදිරිපත් කිරීමේ අවකාශය පවතී.
- මෙම තරඟය සඳහා ඉදිරිපත් වන සියලු නිර්මාණ ස්වකීය නිර්මාණ විය යුතුය.
- ඔබ විසින් ඉදිරිපත් කරන නිර්මාණය/නිර්මාණ මින් පෙර වෙනත් කිසිදු තරඟයකට ඉදිරිපත් නොකළ නිර්මාණයක් විය යුතුය.
- පරිගණක අක්ෂර මගින් ඉදිරිපත් කරන සියලු ම නිර්මාණයන් සඳහා Iskoola pota/ Times New Roman යන ෆොන්ට් (Font size 12, Line space 1.5) භාවිත කළ යුතුය.
- ඔබගේ නිර්මාණය රුහුණ විශ්වවිද්‍යාලයේ සංස්කෘතික කේන්ද්‍රය වෙත ගෙනැවිත් භාර දිය යුතුය.
- නිර්මාණ ඉදිරිපත් කිරීම් සඳහා දින 30ක කාල සීමාවක් හිමිවන අතර ඉන්පසු ලැබෙන නිර්මාණ භාර ගනු නො ලැබේ.
- නිර්මාණය සමඟ ඔබගේ මූලාකූරු සමඟ නම, දුරකථන අංකය, ඉගෙනුම ලබන වසර හෝ සේවය කරන ස්ථානය, අධ්‍යයනාංශය, පීඨය, සහ ඔබගේ විශ්වවිද්‍යාලය සඳහන් කළ යුතුය.
- ඉහත සියලු තරඟ කොන්දේසිවලට අනුගත නොවන නිර්මාණ නොසලකා හරිනු ඇත.
- ක්ෂේත්‍රයේ ඉහළ සුදුසුකම්ලත් විනිසුරු මණ්ඩලයක් විසින් විනිශ්චය ලබාදෙන අතර ඔවුන්ගේ තීරණය අවසාන තීරණය වේ.

සැ.යු:

- සියලුම තරඟකරුවන්ට අභිමත වස්තුවිෂයක් යටතේ තම නිර්මාණ ඉදිරිපත් කිරීමට පූර්ණ අයිතිය හිමි වේ.
- තරඟය සඳහා ඔබගේ නිර්මාණ ඉදිරිපත් කළ පසු, අයදුම්කරු මෙම සියලු කොන්දේසිවලට අනුකූල යැයි සැලකේ.
- ඉහත සඳහන් තරඟ ඉසව් යටතේ ප්‍රථම, දෙවන, තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග, සහතිකපත් පිරිනැමේ.(තරඟ කාණ්ඩ හතරටම (04) පළමු, දෙවන හා තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග හා සහතික පත් ලැබේ.)

03. ගද්‍ය නිර්මාණ තරඟ (Creative Writing contest)

- i. කෙටි කතා
- ii. කෙටි නවකතා

තරඟ කොන්දේසි:

- i. කෙටිකතා
 - වචන ප්‍රමාණය 4000 නොඉක්මවිය යුතුය.
 - ඔබ විසින් ඉදිරිපත් කරනු ලබන කෙටිකතාව පරිවර්තනයක් නම් එහි මුල් පිටපත අමුණා තිබිය යුතුය.
- ii. කෙටි නවකතා
 - වචන ප්‍රමාණය සීමා සහිත නොවේ.
 - ඔබ විසින් ඉදිරිපත් කරනු ලබන කෙටිකතාව පරිවර්තනයක් නම් එහි මුල් පිටපත අමුණා තිබිය යුතුය.

පොදු තරඟ කොන්දේසි:

- රුහුණ විශ්වවිද්‍යාලයේ සියලුම විද්‍යාර්ථීන්, අධ්‍යාන කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයින්, පරිපාලන නිලධාරීන් හා අනධ්‍යාන කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයන් සඳහා මෙම තරඟය විවෘත වේ.
- නිර්මාණ සිංහල, දෙමළ හෝ ඉංග්‍රීසි යන මාධ්‍ය ත්‍රිත්වයෙන්ම ඉදිරිපත් කිරීමේ අවකාශය පවතී.
- මෙම තරඟය සඳහා ඉදිරිපත් වන සියලු නිර්මාණ ස්වකීය නිර්මාණ විය යුතුය.
- ඔබ විසින් ඉදිරිපත් කරන නිර්මාණය/නිර්මාණ මින් පෙර වෙනත් කිසිදු තරගයකට ඉදිරිපත් නොකළ නිර්මාණයක් විය යුතුය.
- පරිගණක අක්ෂර මගින් ඉදිරිපත් කරන සියලු ම නිර්මාණයන් සඳහා Iskoola pota/ Times New Roman යන ෆොන්ට් (Font size 12, Line space 1.5) භාවිත කළ යුතු අතර අත් අකුරු භාවිතයෙන්ද නිර්මාණය ඉදිරිපත් කළ හැකිය.
- ඔබගේ නිර්මාණය රුහුණ විශ්වවිද්‍යාලයේ සංස්කෘතික කේන්ද්‍රය වෙත ගෙනැවිත් භාර දිය යුතුය.
- නිර්මාණ ඉදිරිපත් කිරීම් සඳහා දින 30ක කාල සීමාවක් හිමි වන අතර ඉන්පසු ලැබෙන නිර්මාණ භාර ගනු නො ලැබේ.
- නිර්මාණය සමඟ ඔබගේ මූලාකුරු සමඟ නම, දුරකථන අංකය, ඉගෙනුම ලබන වසර හෝ සේවය කරන ස්ථානය, අධ්‍යයනාංශය, පීඨය, සහ ඔබගේ විශ්වවිද්‍යාලය සඳහන් කළ යුතුය.
- ඉහත සියලු තරඟ කොන්දේසිවලට අනුගත නොවන නිර්මාණ නො සලකා හරිනු ඇත.

- ක්ෂේත්‍රයේ ඉහළ සුදුසුකම්ලත් විනිසුරු මණ්ඩලයක් විසින් විනිශ්චය ලබාදෙන අතර ඔවුන්ගේ තීරණය අවසාන තීරණය වේ.

සැ.යු:

- සියලු ම තරඟකරුවන්ට අභිමත වස්තුවිෂයක් යටතේ තම නිර්මාණ ඉදිරිපත් කිරීමට පූර්ණ අයිතිය හිමි වේ.
- තරඟය සඳහා ඔබගේ නිර්මාණ ඉදිරිපත් කළ පසු, අයදුම්කරු මෙම සියලු කොන්දේසිවලට අනුකූල යැයි සැලකේ.
- ඉහත සඳහන් තරඟ ඉසව් යටතේ ප්‍රථම, දෙවන හා තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග, සහතික පත් පිරිනැමේ. (තරඟ කාණ්ඩ හතරටම (04) පළමු, දෙවන හා තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග හා සහතික පත් ලැබේ.)

04. නාට්‍ය පිටපත්කරණය හා රභ දැක්වීම (Drama Script Writing acting)

- i. කෙටි නාට්‍ය පිටපත්
- ii. දිගු නාට්‍ය පිටපත්

තරඟ කොන්දේසි:

- පිටපත රචනයේදී ස්වතන්ත්‍ර, පරිවර්තන හෝ අනුවර්තන ආකාරයට ඉදිරිපත් හැකිය.
- කෙටි නාට්‍ය පිටපතක් නම් උපරිම කාලය විනාඩි 15-20 අතර කාලයකට සීමා විය යුතුය.
- දිගු නාට්‍ය පිටපතක් නම් උපරිම කාලය පැයකට සීමා විය යුතුය.
- නාට්‍යයේ තේමාව, චරිත සංඛ්‍යාව, පසුතල ආදියේ භාවිතය පිළිබඳ තීරණය කිරීමට කතුවරයාට සම්පූර්ණ අයිතිය හිමි වේ.
- ඔබගේ නාට්‍යය, පිටපතට අනුව වේදිකාව මත රභ දැක්විය යුතුය.

පොදු තරඟ කොන්දේසි:

- රුහුණ විශ්වවිද්‍යාලයේ සියලුම විද්‍යාර්ථීන්, අධ්‍යාන කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයින්, පරිපාලන නිලධාරීන් හා අනධ්‍යාන කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයන් සඳහා මෙම තරඟය විවෘත වේ.
- නිර්මාණ සිංහල, දෙමළ හෝ ඉංග්‍රීසි යන මාධ්‍ය ත්‍රිත්වයෙන්ම පිටපත් රචනය කළ හැකිය.
- මෙම තරඟය සඳහා ඉදිරිපත් කරන සියලු නිර්මාණ ස්වකීය නිර්මාණ විය යුතුය.
- ඔබ විසින් ඉදිරිපත් කරන පිටපත් මින් පෙර වෙනත් කිසිදු තරඟයකට ඉදිරිපත් නොකළ නාට්‍යය පිටපතක් විය යුතුය.
- පරිගණක අක්ෂර මගින් ඉදිරිපත් කරන සියලුම පිටපත් සඳහා Iskoola pota/ Times New Roman යන ෆොන්ට් (Font size 12, Line space 1.5) භාවිත කළ යුතු අතර අත් අකුරු භාවිතයෙන්ද පිටපත් ඉදිරිපත් කළ හැකිය.
- ඔබගේ නාට්‍යය පිටපත රුහුණ විශ්වවිද්‍යාලයේ සංස්කෘතික කේන්ද්‍රය වෙත ගෙනැවිත් භාර දිය යුතුය.
- පිටපත් ඉදිරිපත් කිරීම් සඳහා දින 30ක කාල සීමාවක් හිමි වන අතර ඉන්පසු ලැබෙන නිර්මාණ භාර ගනු නොලැබේ.
- පිටපත් සමඟ ඔබගේ මූලාකුරු සමඟ නම, දුරකතන අංකය, ඉගෙනුම ලබන වසර හෝ සේවය කරන ස්ථානය, අධ්‍යයනාංශය, පීඨය, සහ ඔබගේ විශ්වවිද්‍යාලය සඳහන් කළ යුතුය.
- ඉහත සියලු තරඟ කොන්දේසිවලට අනුගත නොවන නිර්මාණ නොසලකා හරිනු ඇත.

- ක්ෂේත්‍රයේ ඉහළ සුදුසුකම්ලත් විනිසුරු මණ්ඩලයක් විසින් විනිශ්චය ලබාදෙන අතර ඔවුන්ගේ තීරණය අවසාන තීරණය වේ.

සැ.යු:-

- සියලු ම තරඟකරුවන්ට අභිමත වස්තුවිෂයක් යටතේ තම නිර්මාණ ඉදිරිපත් කිරීමට පූර්ණ අයිතිය හිමි වේ.
- තරඟය සඳහා ඔබගේ නිර්මාණ ඉදිරිපත් කළ පසු, අයදුම්කරු මෙම සියලු කොන්දේසිවලට අනුකූල යැයි සැලකේ.
- හොඳම නාට්‍ය පිටපතට සහ හොඳම නළුවා සහ නිළිය සඳහා ත්‍යාග සහ සහතිකපත් පිරිනැමේ. (තරඟ කාණ්ඩ හතරටම (04) හොඳම නාට්‍ය පිටපතට සහ හොඳම නළුවා සහ නිළිය සඳහා ත්‍යාග සහ සහතිකපත් පිරිනැමේ.)

05. ශාස්ත්‍රීය ලිපි (Academic Writing)

- i. පර්යේෂණ ලිපි
- ii. කලා නිර්මාණ විචාර ලිපි
- iii. අනෙකුත් විමර්ශනාත්මක ශාස්ත්‍රීය ලිපි

තරඟ කොන්දේසි:

i. පර්යේෂණ ලිපි (Research Articles)

- ඕනෑම තේමාවක් යටතේ පර්යේෂණ ලිපියක් (Library Research, Field Research etc...) ඉදිරිපත් කළ හැකි ය.
- ඉදිරිපත් කරන ලිපිය පහත ආකෘතිය අනුගමනය කළ යුතු ය.

මාතෘකාව (Topic)

සාරසංක්ෂේපය (Abstract)

හැඳින්වීම (Introduction) (පර්යේෂණ ගැටලුව හා පර්යේෂණ අරමුණ ඇතුළත් විය යුතුය)

සාහිත්‍යය විමර්ශනය (Literature Review)

ප්‍රතිඵල හා සාකච්ඡාව (Results and Discussion)

නිගමනය (Conclusion)

ආශ්‍රිත ග්‍රන්ථ මූලාශ්‍ර (References - APA Reference method should be utilized)

ii. කලා නිර්මාණ විචාරය (Review Articles- Books, Films, Dramas, Songs etc..)

- මේ සඳහා ග්‍රන්ථ, චිත්‍රපට, නාට්‍ය හිත යනාදී කලා නිර්මාණයක් ඇසුරෙන් සිදුකරන ලද විචාරාත්මක රචනා ඉදිරිපත් කළ හැකි ය.

iii. අනෙකුත් විමර්ශනාත්මක ශාස්ත්‍රීය ලිපි (Other Academic Reviews)

- ඉහත කාණ්ඩවලට ඇතුළත් නොවන ඕනෑම ශාස්ත්‍රීය ලිපියක් ඉදිරිපත් කළ හැකි ය.
- එක් තරඟ අංශයකින් එක් ජයග්‍රාහයෙකු පමණක් තෝරා ගනු ලැබේ.

පොදු තරඟ කොන්දේසි:

- රුහුණ විශ්වවිද්‍යාලයේ සියලුම විද්‍යාර්ථීන්, අධ්‍යාන කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයින්, පරිපාලන නිලධාරීන් හා අනධ්‍යාන කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයන් සඳහා මෙම තරඟය විවෘත වේ.
- නිර්මාණ සිංහල, දෙමළ හෝ ඉංග්‍රීසි යන මාධ්‍ය ත්‍රිත්වයෙන්ම ලිපි ඉදිරිපත් කිරීමේ අවකාශය පවතී.
- මෙම තරඟය සඳහා ඉදිරිපත් වන සියලුම ලිපි ස්වකීය විය යුතුය.
- ඔබ විසින් ඉදිරිපත් කරන ශාස්ත්‍රීය ලිපි මින් පෙර වෙනත් කිසිදු තරඟයකට ඉදිරිපත් නොකළ ශාස්ත්‍රීය ලිපියක් විය යුතුය.
- පරිගණක අක්ෂර මගින් ඉදිරිපත් කරන සියලුම ලිපි සඳහා Iskoola pota/ Times New Roman යන ආකාරයට (Font size 12, Line space 1.5) භාවිත කළ යුතු අතර ඔබගේ පර්යේෂණ ලිපි රුහුණ විශ්වවිද්‍යාලයේ සංස්කෘතික කේන්ද්‍රය වෙත ගෙනැවිත් භාර දිය යුතුය.
- ශාස්ත්‍රීය ලිපි ඉදිරිපත් කිරීම් සඳහා දින 30 ක කාල සීමාවක් හිමි වන අතර ඉන්පසු ලැබෙන නිර්මාණ භාර ගනු නොලැබේ.
- ශාස්ත්‍රීය ලිපිය සමඟ ඔබගේ මූලාකරු සමඟ නම, දුරකථන අංකය, ඉගෙනුම ලබන වසර හෝ සේවය කරන ස්ථානය, අධ්‍යයනාංශය, පීඨය, සහ ඔබගේ විශ්වවිද්‍යාලය සඳහන් කළ යුතුය.
- ඉහත සියලු තරඟ කොන්දේසිවලට අනුගත නොවන ශාස්ත්‍රීය ලිපි නොසලකා හරිනු ඇත.
- ක්ෂේත්‍රයේ ඉහළ සුදුසුකම්ලත් විනිසුරු මණ්ඩලයක් විසින් විනිශ්චය ලබාදෙන අතර ඔවුන්ගේ තීරණය අවසාන තීරණය වේ.

සැසුම:-

- සියලුම තරඟකරුවන්ට අභිමත වස්තුවිෂයක් යටතේ තම ශාස්ත්‍රීය ලිපි ඉදිරිපත් කිරීමට පූර්ණ අයිතිය හිමි වේ.
- තරඟය සඳහා ඔබගේ ශාස්ත්‍රීය ලිපි ඉදිරිපත් කළ පසු, අයදුම්කරු මෙම සියලු කොන්දේසිවලට අනුකූල යැයි සැලකේ.
- ප්‍රථම, දෙවන, තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග සහ සහතිකපත් පිරිනැමේ. (තරඟ කාණ්ඩ හතරටම (04) පළමු, දෙවන හා තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග හා සහතික පත් ලැබේ)

06. චිත්‍ර තරඟ (Art competition)

- i. ප්‍රකාශන චිත්‍ර
- ii. ආලේඛන චිත්‍ර

තරඟ කොන්දේසි:

i. ප්‍රකාශන චිත්‍ර

- චිත්‍ර නිර්මාණ සඳහා චිත්‍ර කඩදාසි හෝ බ්සිල් බෝඩ් භාවිතා කළ හැක.
- චිත්‍ර නිර්මාණයේ ප්‍රමාණය අඟල් 11.7 x 16.5 (A3) විය යුතු ය.
- දිය සායම්, පැස්ටල්, ඇකුලික්, මිශ්‍ර මාධ්‍ය, බහු මාධ්‍ය, කොලාජ් ආදී ඕනෑම වර්ණ සහ නිර්මාණ මාධ්‍යයක් භාවිතා කළ හැක.
- පරිගණක ආශ්‍රයෙන් මුද්‍රිත චිත්‍ර සහ පින්තූර මෙම තරඟය සඳහා භාරගනු නොලැබේ.
- ඔබ කැමති ඕනෑම මාධ්‍යයක් සහ මාතෘකාවක් චිත්‍ර ඇඳීම සඳහා භාවිතා කළ හැක.
- තරඟකරුවෙකුට එක් නිර්මාණයකට වඩා ඉදිරිපත් කළ හැක.
- තවද, සාමූහික ව ඉදිරිපත් කරන තනි කඩදාසි චිත්‍ර මෙම තරඟය සඳහා වලංගු නැත.
- තරඟය සඳහා ඉදිරිපත් කරන චිත්‍ර නිර්මාණ ආපසු අයදුම්කරුවන් වෙත භාරදෙනු නොලැබේ.

ii. ආලේඛන චිත්‍ර

- චිත්‍ර නිර්මාණ සඳහා චිත්‍ර කඩදාසි හෝ බ්සිල් බෝඩ් භාවිතා කළ හැක.
- චිත්‍ර නිර්මාණයේ ප්‍රමාණය අඟල් 11.7 x 16.5 (A3) විය යුතු ය.
- පැන්සල්, පාට පැන්සල්, දිය සායම්, පැස්ටල්, ඇකුලික්, මිශ්‍ර මාධ්‍ය, බහු මාධ්‍ය, කොලාජ් ආදී ඕනෑම වර්ණ සහ නිර්මාණ මාධ්‍යයක් භාවිතා කළ හැක.
- පරිගණක ආශ්‍රයෙන් මුද්‍රිත චිත්‍ර සහ පින්තූර මෙම තරඟය සඳහා භාරගනු නොලැබේ.
- ඔබ කැමති ඕනෑම මාධ්‍යයක් සහ මාතෘකාවක් චිත්‍ර ඇඳීම සඳහා භාවිතා කළ හැක.
- තරඟකරුවෙකුට එක් නිර්මාණයකට වඩා ඉදිරිපත් කළ හැක.
- තවද, සාමූහික ව ඉදිරිපත් කරන තනි කඩදාසි චිත්‍ර මෙම තරඟය සඳහා වලංගු නැත.
- තරඟය සඳහා ඉදිරිපත් කරන චිත්‍ර නිර්මාණ ආපසු අයදුම්කරුවන් වෙත භාරදෙනු නොලැබේ.

පොදු තරඟ කොන්දේසි:

- රුහුණ විශ්වවිද්‍යාලයේ සියලුම විද්‍යාර්ථීන්, අධ්‍යාන කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයින්, පරිපාලන නිලධාරීන් හා අනාධිපති කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයන් සඳහා මෙම තරඟය විවෘත වේ.
- නිර්මාණ සිංහල, දෙමළ හෝ ඉංග්‍රීසි යන මාධ්‍ය ත්‍රිත්වයෙන්ම ඉදිරිපත් කිරීමේ අවකාශය පවතී.
- මෙම තරඟය සඳහා ඉදිරිපත් වන සියලු චිත්‍ර ස්වකීය චිත්‍ර නිර්මාණ විය යුතුය.
- ඔබ විසින් ඉදිරිපත් කරන චිත්‍ර මින් පෙර වෙනත් කිසිදු තරඟයකට ඉදිරිපත් නොකළ චිත්‍රයක් විය යුතුය.
- ඔබගේ චිත්‍ර රුහුණ විශ්වවිද්‍යාලයේ සංස්කෘතික කේන්ද්‍රය වෙත ගෙනැවිත් භාර දිය යුතුය.
- චිත්‍ර ඉදිරිපත් කිරීම සඳහා දින 30 ක කාල සීමාවක් හිමි වන අතර ඉන්පසු ලැබෙන නිර්මාණ භාර ගනු නොලැබේ.
- චිත්‍රය සමඟ ඔබගේ මූලාකූරු සමඟ නම, දුරකථන අංකය, ඉගෙනුම ලබන වසර හෝ සේවය කරන ස්ථානය, අධ්‍යයනාංශය, පීඨය, සහ ඔබගේ විශ්වවිද්‍යාලය සඳහන් කළ යුතුය.
- ඉහත සියලු තරඟ කොන්දේසිවලට අනුගත නොවන චිත්‍ර නොසලකා හරිනු ඇත.
- ක්ෂේත්‍රයේ ඉහළ සුදුසුකම්ලත් විනිසුරු මණ්ඩලයක් විසින් විනිශ්චය ලබාදෙන අතර ඔවුන්ගේ තීරණය අවසාන තීරණය වේ.

සැ.යු:

- සියලුම තරඟකරුවන්ට අභිමත වස්තුවිෂයක් යටතේ තම චිත්‍රය ඉදිරිපත් කිරීමට පූර්ණ අයිතිය හිමි වේ.
- තරඟය සඳහා ඔබගේ චිත්‍ර ඉදිරිපත් කළ පසු, අයදුම්කරු මෙම සියලු කොන්දේසිවලට අනුකූල යැයි සැලකේ.
- ප්‍රථම, දෙවන, තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග සහ සහතිකපත් පිරිනැමේ. ප්‍රථම, දෙවන, තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග සහ සහතිකපත් පිරිනැමේ. (තරඟ කාණ්ඩ හතරටම (04) පළමු, දෙවන හා තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග හා සහතික පත් ලැබේ)

07. වෙබ් නිර්මාණකරණ තරඟ (Web Designing competition)

තරඟ කොන්දේසි:

- වෙබ් පිටු නිර්මාණය කිරීම සඳහා පහත මාතෘකාවලින් එකක් තෝරාගත හැකිය.
 - ආයතනයක වෙළඳ ප්‍රචාරණ වෙබ් පිටුවක්
 - ආයතනයේ දැක්ම, මෙහෙවර, ආයතනය පිළිබඳ මූලික හැඳින්වීම
 - නිෂ්පාදනයන් (Products)
 - සම්බන්ධතා තොරතුරු (Contact Details)
 - රැකියා පුරප්පාඩු (Vacancies)
 - පැමිණිලි හා යෝජනා යනාදී කරුණු ඔබගේ වෙබ් පිටු නිර්මාණය තුළ අඩංගු විය යුතුය.
 - රාජ්‍ය නොවන සංවිධානයක වෙබ් පිටුවක්
 - මූලික පිටුව
 - රාජ්‍ය නොවන සංවිධානය පිළිබඳ විස්තර (About)
 - ව්‍යාපෘතීන් (Projects)
 - සම්බන්ධතා තොරතුරු (Contact Details)
 - රැකියා පුරප්පාඩු (Vacancies) යනාදී කරුණු ඔබගේ වෙබ් පිටු නිර්මාණය තුළ අඩංගු විය යුතුය.
 - රාජ්‍ය සංවිධානයක වෙබ් පිටුවක්
 - මූලික පිටුව
 - රාජ්‍ය නොවන සංවිධානය පිළිබඳ විස්තර (About)
 - ව්‍යාපෘතීන් (Projects)
 - සම්බන්ධතා තොරතුරු (Contact Details)
 - රැකියා පුරප්පාඩු (Vacancies) යනාදී කරුණු ඔබගේ වෙබ් පිටු නිර්මාණය තුළ අඩංගු විය යුතුය.

- වෙබ් අඩවිය අවම වශයෙන් වෙබ් පිටු පහක්වත් ඇතුළත් විය යුතු නමුත් පිටු හතක් නොඉක්මවිය යුතුය. එක් පිටුවක් ඔබගේ මූලික (index) පිටුව විය යුතුය.
- සෑම තරඟකරුවෙකුටම ලබා ගත හැකි ඕනෑම වෙබ් සංවර්ධන මෙවලම් භාවිතයෙන් වෙබ් පිටු නිර්මාණය කිරීමේ සියලු කටයුතු කළ හැකිය. ඔබ Word Press භාවිතයෙන් වෙබ් අඩවිය ගොඩනගන්නේ නම් ඔබේ සැලසුම් විකල්ප සීමිත වේ. ඔබ ඔබේම පිටු කේත කරන විට ඒවා පෙනෙන්නේ කෙසේද සහ ක්‍රියා කරන්නේ කෙසේද යන්න පිළිබඳව ඔබට පූර්ණ පාලනයක් ඇත.
- වෘත්තීමය පෙනුමක් තිබිය යුතුය.
- නැවුම් අතුරු මුහුණතක් සහ පිරිසිදු පිරිසැලසුමක් තිබිය යුතුය.
- වෙබ් පිටු අතර සරල සංචාලනය (Navigation) සහිත අන්තර්ගතය තිබිය යුතුය.
- වෙබ් පිටුව කර්මාන්ත ප්‍රමිතීන්ට අනුව එනම්, i.e.HTML/CSS/JavaScript/PHP අනුව පවත්වා ගත යුතුය.

ඔබේ වෙබ් අඩවිය නිර්මාණය කිරීම සඳහා මෙම මාර්ගෝපදේශ අනුගමනය කරන්න

- ඔබේ පිටු සරලව තබා ගන්න. එවිට ඔබේ වෙබ් අඩවිය භාවිතා කිරීමට පහසු වනු ඇත.
- වෙබ් පිටු අතර සංචාලනය (Navigation) -වෙබ් පිටු සහ කොටස් පැහැදිලි දූරාවලියක් සමඟ හොඳින් සංවිධානය කළ යුතුය.
- ඔබේ වර්ණ ප්‍රවේශමෙන් තෝරන්න - වර්ණ තෝරාගැනීමේදී වර්ණ හතරක් හෝ පහක් භාවිතා කරන්න. හැකි නම් අඳුරු පසුබිමක් කැමති පරිශීලකයින් සඳහා අඳුරු මාදිලියේ විකල්පයක් සපයන්න.
- ඔබේ වෙබ් අඩවිය දර්ශනය - ඔබේ වෙබ් අඩවිය ස්මාර්ට් ජංගම දුරකථන ටැබ්ලට් ලැප්ටොප් සහ ඩෙස්ක්ටොප් පරිගණක වලින් විශිෂ්ට ලෙස පෙනිය යුතුය.
- බහු බ්‍රව්සර් සඳහා සංවර්ධනය කරන්න - සෑම කාර්යයක්ම නිවැරදි ව සිදු කරන බවට වග බලා ගැනීම සඳහා ඔබේ වෙබ් අඩවිය බ්රව්සර කිහිපයකින් පරීක්ෂා කරන්න.
- දෝෂ සඳහා ඔබේ වෙබ් අඩවිය පරීක්ෂා කරන්න - සබැඳි සහ නිවැරදිව රූප සඳහා ඔබේ වෙබ් අඩවිය නිතිපතා පරීක්ෂා කරන්න. සින්ටැක්ස් දෝෂ නොමැති බවට වග බලා ගැනීම සඳහා HTML සහ CSS වලංගු කරන්න.
- ඔබේ වෙබ් අඩවියේ පෙනෙන ඕනෑම හා සියලු පින්තූර ඔබගේ පින්තූර ෆෝල්ඩරයේ සුදැකිය යුතු අතර එතැන් සිට සම්බන්ධ කළ යුතුය.
- අන්තර්ගතය අමතක නොකරන්න. ඔබේ පිටුවල උසස් තත්ත්වයේ අන්තර්ගතයන් සහ නිවැරදි අක්ෂර වින්‍යාසය සහ ව්‍යාකරණ ඇතුළත් බවට වග බලා ගන්න.
- ඔබගේ ගොනුව zip කර ගූගල් ඩ්‍රයිව් එකක් තුළ සුරකින්න. මෙම විද්‍යුත් තැපෑල භාවිතයෙන් සබැඳිය අප වෙත යොමු කරන්න.

පොදු තරඟ කොන්දේසි:

- රුහුණ විශ්වවිද්‍යාලයේ සියලුම විද්‍යාර්ථීන්, අධ්‍යාන කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයින්, පරිපාලන නිලධාරීන් හා අනාධිපති කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයන් සඳහා මෙම තරඟය විවෘත වේ.
- අන්තර්ගතය සිංහල, දෙමළ හෝ ඉංග්‍රීසි භාෂාවෙන් විය හැකිය.
- මෙම තරඟය සඳහා ඉදිරිපත් වන සියලු බෙබ් පිටු ස්වකීයව නිර්මාණය කළ ඒවා විය යුතුය.
- ඔබ විසින් ඉදිරිපත් කරන වෙබ්පිටු මින් පෙර වෙනත් කිසිදු තරඟයකට ඉදිරිපත් නොකළ නිර්මාණයක් විය යුතුය.
- වෙබ්පිටු ඉදිරිපත් කිරීම් සඳහා දින 30ක කාල සීමාවක් හිමි වන අතර ඉන්පසු ලැබෙන බෙබ්පිටු සබැඳි භාර ගනු නොලැබේ.
- වෙබ්පිටු සබැඳිය සමඟ ඔබගේ මූලාකූරු සමඟ නම, දුරකතන අංකය, ඉගෙනුම ලබන වසර, සේවය කරන ස්ථානය, අධ්‍යයනාංශය, පීඨය, සහ ඔබගේ විශ්වවිද්‍යාලය සඳහන් කළ යුතුය.
- ඉහත සියලු තරඟ කොන්දේසිවලට අනුගත නොවන වෙබ්පිටු නිර්මාණ නොසලකා හරිනු ඇත.
- ක්ෂේත්‍රයේ ඉහළ සුදුසුකම්ලත් විනිසුරු මණ්ඩලයක් විසින් විනිශ්චය ලබාදෙන අතර ඔවුන්ගේ තීරණය අවසාන තීරණය වේ.
- ඔබ විසින් සකස් කරන ලද වෙබ් පිටුවට අදාළ සබැඳිය (link) පහත සඳහන් ඊ-මේල් ලිපිනය වෙත යොමු කරන්න.

uorculturalcenter@hss.ruh.ac.lk

සැ.යු:

- සියලුම තරඟකරුවන්ට අනිමත වස්තුවක් යටතේ තම වෙබ් පිටු නිර්මාණය ඉදිරිපත් කිරීමට පූර්ණ අයිතිය හිමි වේ.
- තරඟය සඳහා ඔබගේ වෙබ් පිටු නිර්මාණය ඉදිරිපත් කළ පසු, අයදුම්කරු මෙම සියලු කොන්දේසිවලට අනුකූල යැයි සැලකේ.
- ප්‍රථම, දෙවන, තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග සහ සහතිකපත් පිරිනැමේ. ප්‍රථම, දෙවන, තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග සහ සහතිකපත් පිරිනැමේ. (තරඟ කාණ්ඩ හතරටම (04) පළමු, දෙවන හා තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග හා සහතික පත් ලැබේ)

08. ඡායාරූපකරණ තරඟ (Photography contest)

- i. Monochrome (ඒකවර්ණ)
- ii. Color (වර්ණ)
- iii. Mobile Photography (ජංගම ඡායාරූපකරණය)

තරඟ කොන්දේසි:

- සියලු ම ඡායාරූප විද්‍යුත් තැපැල් මගින් යොමු කළ යුතුය. ඊමේල් එකකට එක් ඡායාරූපයක් පමණක් සහ පහත තොරතුරු අමුණා එවිය යුතුය. (ඔබ ඡායාරූප තුනක් ඉදිරිපත් කරන්නේ නම්, ඔබ විද්‍යුත් තැපැල් පණිවිඩ තුනක් යොමුකළ යුතුය)
- සෑම ඡායාරූපයකටම අදාළ මාතෘකාවක් ලබා දිය යුතුය. ඡායාරූපය ඇතුළත් වන කාණ්ඩය විද්‍යුත් තැපැල් පණිවිඩයේ පැහැදිලිව සඳහන් කළ යුතුය. එසේම ඡායාරූපය සමඟ පහත සඳහන් තොරතුරු අනිවාර්යයෙන් සඳහන් කර ඊ-මේල් පණිවිඩය යොමු කළ යුතුය.
 - නම
 - විද්‍යාර්ථයෙකු හෝ අධ්‍යාපන හෝ අනාධිපති සේවකයෙකු හෝ පරිපාලන නිලධාරියෙකුද යන වග
 - පීඨය හෝ සේවා ස්ථානය
 - ඡායාරූපයේ මාතෘකාව
 - ඡායාරූපය ඇතුළත් වන කාණ්ඩය
 - සම්බන්ධ කරගත හැකි දුරකථන අංකය හා වට්සැප් දුරකථන අංකය
- ඔබගේ ඡායාරූපය නාමකරණය (Rename) කරන විට ඔබගේ නම, ඡායාරූපයේ මාතෘකාව හා ඡායාරූපය ඇතුළත් වන කාණ්ඩය යොදා නාමකරණය (Rename) කළ යුතුය.
- ඡායාරූප යොමුකරන විට, ඔබගේ ඡායාරූපය විද්‍යුත් තැපැලෙන් පමණක් යොමුකළ යුතු අතර, ගූගල් ඩ්‍රයිව් හෝ වෙනත් විද්‍යුත් දත්ත ගබඩාවලට ඡායාරූප අමුණා නොඑවිය යුතු ය.
- සංස්කරණය නොකළ, පාට හෝ කළු සහ සුදු ඡායාරූප විය යුතුය. (සංස්කරණය නොකිරීම යනු රූපය නියෝජනය කරන පුද්ගලයාගේ හෝ ස්ථානයෙහි රූපය හෝ රූප එක් කිරීම, ඉවත් කිරීම හෝ විකෘති කිරීම හෝ වෙනස් කිරීම ය. එසේ කිරීමෙන් පූර්ව දැනුම්දීමකින් තොරව ඔබගේ ඡායාරූප තරඟයෙන් ඉවත් කරනු ඇත)
- තරඟය සඳහා ඉදිරිපත් කරන ලද ඡායාරූප A New Dawn තරඟාවලිය (වාණිජ නොවන භාවිතය) සඳහා පමණක් භාවිතා කිරීමේ අයිතිය සංවිධායකයින්ට ඇත. ජයග්‍රාහකයින්ගේ ඡායාරූප මෙම තරඟයේ ප්‍රචාරණය සඳහා යොදා ගැනේ. (ඡායාරූපයේ මුල් අයිතිය අදාළ හිමිකරු සතුව ඇති අතර එය භාවිතා කරන අවස්ථාවේ අයිතිකරුගේ ප්‍රකාශන අයිතිය සඳහන් වේ.)
- ඡායාරූපවල සංස්කරණය නොකරන ලද (Raw or Native JPEG) මුල් පිටපත් සංවිධායක මණ්ඩලය ඉල්ලුම්කරන ඕනෑම අවස්ථාවකදී ලබාදීමට තරඟකරුවන් බැඳී සිටිය යුතුය. (ජංගම දුරකථන ඡායාරූප සඳහා අදාළ නොවේ).

ඡායාරූපවල ගුණාත්මකභාවය

- තරඟය සඳහා ඉදිරිපත් කරන ලද ඡායාරූපයේ මෘදු පිටපත පැහැදිලි හා උසස් තත්ත්වයේ (එක් ඡායාරූපයක උපරිම ප්‍රමාණය 2MB විය යුතුය) තිබිය යුතු අතර ඡායාරූපයේ පැත්තක දිග පික්සල් 1920ක් හෝ පළල පැත්ත පික්සල් 1080 විය යුතුය. නම් හෝ මායිම් සලකුණු හෝ ජල සලකුණු නොතිබිය යුතුය. ඡායාරූප JPEG මාධ්‍යයෙන් යොමුකළ යුතුය.
- ජංගම දුරකථන ඡායාරූප සඳහා ඉහත අවශ්‍යතා කිසිවක් අදාළ නොවේ.
- සියලුම ඡායාරූප උසස් තත්ත්වයේ (8x12 තත්ත්වයේ) සහ වර්ණ සංයෝජන SRGB වලින් මාධ්‍යයෙන් විය යුතුය.
- Adobe Photoshop මෘදුකාංගයට අනුව ඉදිරිපත් කළ යුතු ය.
- ඔබගේ ඡායාරූප පහත සඳහන් ඊ-මේල් ලිපිනයට යොමු කළ යුතුයි.
uorculturalcenter@hss.ruh.ac.lk

පොදු තරඟ කොන්දේසි:

- රුහුණ විශ්වවිද්‍යාලයේ සියලුම විද්‍යාර්ථීන්, අධ්‍යාන කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයින්, පරිපාලන නිලධාරීන් හා අනාධිපති කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයන් සඳහා මෙම තරඟය විවෘත වේ.
- මෙම තරඟය සඳහා ඉදිරිපත් වන සියලු ඡායාරූප ස්වකීයව ගත් ඡායාරූප විය යුතුය.
- ඔබ විසින් ඉදිරිපත් කරන ඡායාරූප මින් පෙර වෙනත් කිසිදු තරඟයකට ඉදිරිපත් නොකළ ඡායාරූපයක් විය යුතුය.
- ඡායාරූප ඉදිරිපත් කිරීම් සඳහා දින 30ක කාල සීමාවක් හිමි වන අතර ඉන්පසු ලැබෙන ඡායාරූ භාර ගනු නොලැබේ.
- ඡායාරූපය සමඟ ඔබගේ මූලාකූල සමග නම, දුරකථන අංකය, ඉගෙනුම ලබන වසර, සේවය කරන ස්ථානය, අධ්‍යයනාංශය, පීඨය, සහ ඔබගේ විශ්වවිද්‍යාලය සඳහන් කළ යුතුය.
- ඉහත සියලු තරඟ කොන්දේසිවලට අනුගත නොවන ඡායාරූප නොසලකා හරිනු ඇත.
- ක්ෂේත්‍රයේ ඉහළ සුදුසුකම්ලත් විනිසුරු මණ්ඩලයක් විසින් විනිශ්චය ලබාදෙන අතර ඔවුන්ගේ තීරණය අවසාන තීරණය වේ.

සැ.යු:

- සියලුම තරඟකරුවන්ට අභිමත වස්තූව්‍යයක් යටතේ තම ඡායාරූප ඉදිරිපත් කිරීමට පූර්ණ අයිතිය හිමි වේ.
- ඔබගේ ඡායාරූප තෝරාගැනීම පිළිබඳ විස්තර ඔබේ විද්‍යුත් තැපැල් ලිපිනයට පුද්ගලිකව දැනුම් දෙනු ඇත.

- තරඟය සඳහා ඡායාරූපයක් ඉදිරිපත් කළ පසු, අයදුම්කරු මෙම සියලු කොන්දේසිවලට අනුකූල යැයි සැලකේ.
- ප්‍රථම, දෙවන, තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග සහ සහතික පත් පිරිනැමේ. ප්‍රථම, දෙවන, තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග සහ සහතිකපත් පිරිනැමේ. (තරඟ කාණ්ඩ හතරටම (04) පළමු, දෙවන හා තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග හා සහතික පත් ලැබේ)

09. වීඩියෝකරණ තරඟ (Videography competition)

- i. කෙටි චිත්‍රපට (mobile)
- ii. කෙටි චිත්‍රපට (camera)
- iii. වාර්තා චිත්‍රපට (mobile)
- iv. වාර්තා චිත්‍රපට (camera)

තරඟ කොන්දේසි:

i. කෙටි චිත්‍රපට (mobile & camera)

- ඔබගේ කෙටි චිත්‍රපටය විනාඩි 10 -15 කට නොවැඩි යුතුය.
- කෙටි චිත්‍රපටය ඉදිරිපත් කරන විට ඔබ යොදාගත් සංස්කරණ මෘදුකාංග (Editing Software) සඳහන් කළ යුතුය.

ii. වාර්තා චිත්‍රපට (mobile & camera)

- ඔබගේ වාර්තා චිත්‍රපටය විනාඩි 30 කට නොවැඩි යුතුය.
- වාර්තා චිත්‍රපටය ඉදිරිපත් කරන විට ඔබ යොදාගත් editing software සඳහන් කළ යුතුය.
- වාර්තා චිත්‍රපට නීතීන්ට අනුව වාර්තා චිත්‍රපටය සැකසිය යුත්තේ සත්‍ය සිදුවීම් පදනම් කොට ගෙනය.

පොදු තරඟ කොන්දේසි:

- රුහුණ විශ්වවිද්‍යාලයේ සියලුම විද්‍යාර්ථීන්, අධ්‍යාන කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයින්, පරිපාලන නිලධාරීන් හා අනාධිපති කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයන් සඳහා මෙම තරඟය විවෘත වේ.
- වීඩියෝ නිර්මාණ සිංහල, දෙමළ හෝ ඉංග්‍රීසි යන මාධ්‍ය ත්‍රිත්වයෙන්ම ලිපි ඉදිරිපත් කිරීමේ අවකාශය පවතී.
- මෙම තරඟය සඳහා ඉදිරිපත් වන සියලු වීඩියෝකරණ නිර්මාණ ස්වකීය නිර්මාණ විය යුතුය.
- ඔබ විසින් ඉදිරිපත් කරන වීඩියෝ චිත්‍රපට මින් පෙර වෙනත් කිසිදු තරඟයකට ඉදිරිපත් නොකළ චිත්‍රපට විය යුතුය.
- චිත්‍රපට ඉදිරිපත් කිරීම් සඳහා දින 30ක කාල සීමාවක් හිමි වන අතර ඉන්පසු ලැබෙන චිත්‍රපට භාර ගනු නොලැබේ.
- චිත්‍රපට නිර්මාණ සමඟ ඔබගේ මූලාකූරු සමඟ නම, දුරකථන අංකය, ඉගෙනුම ලබන වසර, සේවය කරන ස්ථානය, අධ්‍යයනාංශය, පීඨය, සහ ඔබගේ විශ්වවිද්‍යාලය සඳහන් කළ යුතුය.
- ඉහත සියලු තරඟ කොන්දේසිවලට අනුගත නොවන චිත්‍රපට නිර්මාණ නොසලකා හරිනු ඇත.

- ක්ෂේත්‍රයේ ඉහළ සුදුසුකම්ලත් විනිසුරු මණ්ඩලයක් විසින් විනිශ්චය ලබාදෙන අතර ඔවුන්ගේ තීරණය අවසාන තීරණය වේ.
- ඔබගේ චිත්‍රපට නිර්මාණ පහත සඳහන් ඊ-මේල් ලිපිනයට යොමු කළ යුතු අතර, චිත්‍ර පටය සමඟ පහත සඳහන් තොරතුරු ද සඳහන් කළ ඊ-මේල් පණිවිඩය යොමු කළ යුතුයි.

- නම
- විද්‍යාර්ථයෙකු හෝ අධ්‍යයන හෝ අනාධ්‍යයන සේවකයෙකු හෝ පරිපාලන නිලධාරියෙකුද යන වග
- පීඨය හෝ සේවා ස්ථානය
- චිත්‍රපටයේ මාතෘකාව
- චිත්‍රපටය ඇතුළත් වන කාණ්ඩය
- සම්බන්ධ කරගත හැකි දුරකථන අංකය හා වට්ස්ඇප් දුරකථන අංකය

ඊ-මේල් ලිපිනය - uorcculturalcenter@hss.ruh.ac.lk

සැ.යු:

- සියලුම තරඟකරුවන්ට අභිමත වස්තුවිෂයක් යටතේ තම චිත්‍රපටයන් ඉදිරිපත් කිරීමට පූර්ණ අයිතිය හිමි වේ.
- ඔබගේ කෙටි චිත්‍රපටයේ පිටපත තරඟ අංශයට ලියාපදිංචි වී දින 14ක් ඇතුළත අප වෙත PDF ආකාරයෙන් එවීමට කටයුතු කළ යුතුය.
- තරඟය සඳහා ඔබගේ චිත්‍රපට නිර්මාණ ඉදිරිපත් කළ පසු, අයදුම්කරු මෙම සියලු කොන්දේසිවලට අනුකූල යැයි සැලකේ.
- එක් තරඟකරුවෙකුට මෙම තරඟ අංශ දෙකට ම සහභාගී විය හැකිය.
- ප්‍රථම, දෙවන, තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග සහ සහතිකපත් පිරිනැමේ. ප්‍රථම, දෙවන, තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග සහ සහතිකපත් පිරිනැමේ. (තරඟ කාණ්ඩ හතරටම (04) පළමු, දෙවන හා තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග හා සහතික පත් ලැබේ)

10. විවාද තරඟ (Debate contest)

තරඟ කොන්දේසි:

- කණ්ඩායමකට ප්‍රධාන තරඟකරුවන් 04ක් සහ අවම අතිරේක තරඟකරුවන් 02ක් සිටීම අනිවාර්ය වේ.
- ඔවුන් විශ්වවිද්‍යාලයේ ඕනෑම පීඨයක ඕනෑම වසරක ඉගෙනුම ලබන්නන් හෝ විශ්ව විද්‍යාලීය අධ්‍යයන, අනාධිපත් සේවකයන් හෝ පරිපාලන අංශයේ නිලධාරීන් විය හැක.
- තරඟය සාමාන්‍ය ආකෘතියට පැවැත්වෙන අතර සෑම කථිකයකු සඳහාම විනාඩි 4ක කාලයක් ලැබෙන අතර නායකයාගේ පිළිතුරු කතාවට විනාඩි 05ක කාලයක් ලැබේ.
- විවාදය සඳහා වන මාතෘකා තරඟය පැවැත්වීමට සනීපකර පෙර ලබා දෙනු ලැබේ.
- Super Speaker තරඟ වාසිය කථිකයන්ට ලැබේ.
- මෙහි දී ප්‍රධාන වශයෙන් එක් මාධ්‍යයකින්
 - i. දක්ෂතම විවාද කණ්ඩායම - විනිශ්චය මණ්ඩලය විසින් තෝරාපත් කරගනී.
 - ii. දක්ෂත ම විවාදකයා - විනිශ්චය මණ්ඩලය විසින් තෝරාපත් කර ගනී.

පොදු තරඟ කොන්දේසි:

- රුහුණ විශ්වවිද්‍යාලයේ සියලුම විද්‍යාර්ථීන්, අධ්‍යයන කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයින්, පරිපාලන නිලධාරීන් හා අනාධිපති කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයන් සඳහා මෙම තරඟය විවෘත වේ.
- මෙම තරඟය සිංහල, දෙමළ හෝ ඉංග්‍රීසි යන මාධ්‍ය ත්‍රිත්වයෙන්ම පවත්වනු ලැබේ.
- විවාදය තුළ ඔබ විසින් ඉදිරිපත් කරන තොරතුරු හෝ දත්ත හෝ කරුණු, සත්‍ය විය යුතු අතර ඒ සඳහා සාක්ෂි ඉදිරිපත් කළ හැක.
- ඉහත සියලු තරඟ කොන්දේසිවලට අනුගත නොවන ඉදිරිපත් කිරීම් නොසලකා හරිනු ඇත.
- ක්ෂේත්‍රයේ ඉහළ සුදුසුකම්ලත් විනිසුරු මණ්ඩලයක් විසින් විනිශ්චය ලබාදෙන අතර ඔවුන්ගේ තීරණය අවසාන තීරණය වේ.

සැ.යු:

- තරඟය සඳහා ඉදිරිපත් වූ පසු, අයදුම්කරු මෙම සියලු කොන්දේසිවලට අනුකූල යැයි සැලකේ.
- තරඟ කාණ්ඩ හතරටම (04) දක්ෂතම විවාද කණ්ඩායම හා දක්ෂතම විවාදකයා සඳහා ත්‍යාග හා සහතික පත් ලැබේ.

11. සංගීත තරග අංශය (Music competition)

i. ගායන අංශය (කේවළ/සමූහ)

- ජන ගී ගායන
- පෙරදිග ගීත ගායනය
- සරල ගීත ගායනය (70/80 දශකයේ විශ්‍රූත ගායනය)
 - * සිංහල ගීත
 - * දෙමළ ගීත
 - * ඉංග්‍රීසි ගීත

ii. වාදන අංශය (කේවළ/සමූහ)

- තත් වාද්‍ය භාණ්ඩ
- සුෂිර වාද්‍ය භාණ්ඩ
- තාල වාද්‍ය භාණ්ඩ

තරග කොන්දේසි:

- ඔබගේ ගායන හෝ වාදන ඉදිරිපත් කිරීම විනාඩි 3-5 ත් අතර විය යුතුය.
- ඔබගේ ගීත ගායන ඉදිරිපත් කිරීම් සඳහා සංගීතය සැපයීම සඳහා වාද්‍ය භාණ්ඩ හෝ සංගීත පටයක් (music track) යොදා ගත හැකිය. .
- එක් තරගකරුවෙකුට එක් තරග කාණ්ඩයකට වඩා තරග කළ හැකි ය.
- එක් එක් කාණ්ඩයෙන් පළමු, දෙවන හා තෙවන ස්ථාන තෝරාගනු ලැබේ.

පොදු තරග කොන්දේසි:

- රුහුණ විශ්වවිද්‍යාලයේ සියලුම විද්‍යාර්ථීන්, අධ්‍යාන කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයින්, පරිපාලන නිලධාරීන් හා අනාධිපති කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයන් සඳහා මෙම තරගය විවෘත වේ.
- ගායනයන් සිංහල, දෙමළ හෝ ඉංග්‍රීසි යන මාධ්‍ය ත්‍රිත්වයෙන්ම ඉදිරිපත් කිරීමේ අවකාශය පවතී.
- ඉහත සියලු තරග කොන්දේසිවලට අනුගත නොවන ඉදිරිපත් කිරීම් නොසලකා හරිනු ඇත.
- ක්ෂේත්‍රයේ ඉහළ සුදුසුකම්ලත් විනිසුරු මණ්ඩලයක් විසින් විනිශ්චය ලබාදෙන අතර ඔවුන්ගේ තීරණය අවසාන තීරණය වේ.
- ප්‍රථම, දෙවන, තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග සහ සහතිකපත් පිරිනැමේ. ප්‍රථම, දෙවන, තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග සහ සහතිකපත් පිරිනැමේ. (තරඟ කාණ්ඩ හතරටම (04) පළමු, දෙවන හා තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග හා සහතික පත් ලැබේ)

12. නර්තන තරග අංශය (Dancing competition)

i. සාම්ප්‍රදායික නර්තන අංග (උඩරට, පහතරට, සබරගමු)

- කේවල
- ගැහැණු
- පිරිමි
- කණ්ඩායම්

ii. නිදහස් ආර නර්තන අංග

- කේවල
- ගැහැණු
- පිරිමි
- කණ්ඩායම්

තරග කොන්දේසි

සාම්ප්‍රදායික නර්තන අංග

- නර්තනය තුළ සාම්ප්‍රදායිකත්වය ආරක්ෂා විය යුතු ය.
- භාවිතා කරන රංග වස්ත්‍රාභරණ හා යොදා ගන්නා වාද්‍ය භාණ්ඩ තුළ ද සාම්ප්‍රදායිකත්වය ආරක්ෂා විය යුතු ය.
- නර්තනයට උචිත පරිදි රංග භාණ්ඩ යොදා ගැනීමට තරඟකරුවන්ට නිදහස හිමිවේ.
- සාම්ප්‍රදායිකත්වය රැකෙන පරිදි නව සංගීතය යොදා ගැනීමේ හැකියාව ඇත.
- ඔබගේ නර්තන ඉදිරිපත් කිරීම විනාඩි 4ත් 5ත් අතර විය යුතුයි.
- ඕනෑම භාෂා මාධ්‍යයකින් ඔබගේ ඉදිරිපත් කිරීම් සඳහා ගීත තෝරා ගත හැකිය.

නිදහස් ආර නර්තන අංග

- නව සිතුවිලි හා නිර්මාණාත්මක අදහස් නර්තනය තුළින් ඉදිරිපත් වීම වඩාත් සුදුසු ය.
- උචිත පරිදි රංග වස්ත්‍රාභරණ, රංග භාණ්ඩ, සංගීතය යොදා ගැනීමේ අවස්ථාව හිමිවේ.
- ඔබගේ නර්තන ඉදිරිපත් කිරීම විනාඩි 4ත් 5ත් අතර විය යුතුයි.
- ඕනෑම භාෂා මාධ්‍යයකින් ඔබගේ ඉදිරිපත් කිරීම් සඳහා ගීත තෝරා ගත හැකිය.

පොදු තරඟ කොන්දේසි:

- රුහුණ විශ්වවිද්‍යාලයේ සියලුම විද්‍යාර්ථීන්, අධ්‍යන කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයින්, පරිපාලන නිලධාරීන් හා අනධ්‍යන කාර්ය මණ්ඩලයේ සාමාජිකයන් සඳහා මෙම තරඟය විවෘත වේ.
- ඔබ විසින් ඉදිරිපත් කරන නර්තන අංගය මින් පෙර වෙනත් කිසිදු තරඟයකට ඉදිරිපත් නොකළ නර්ථන නිර්මාණයක් විය යුතුය.
- ඉහත සියලු තරඟ කොන්දේසිවලට අනුගත නොවන නර්ථන නිර්මාණ නොසලකා හරිනු ඇත.
- ක්ෂේත්‍රයේ ඉහළ සුදුසුකම්ලත් විනිසුරු මණ්ඩලයක් විසින් විනිශ්චය ලබාදෙන අතර ඔවුන්ගේ තීරණය අවසාන තීරණය වේ.
- ප්‍රථම, දෙවන, තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග සහ සහතිකපත් පිරිනැමේ. ප්‍රථම, දෙවන, තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග සහ සහතිකපත් පිරිනැමේ. (තරඟ කාණ්ඩ හතරටම (04) පළමු, දෙවන හා තෙවන ස්ථාන සඳහා ත්‍යාග හා සහතික පත් ලැබේ)

The Third Phase of “A New Dawn” – 2025 (Celebrating Diversity and Embracing Unity)

**The competition is designed to promote aesthetic appreciation and unity within
the University of Ruhuna community**

**It is being organized by the Cultural Center in partnership with the Social
Reconciliation Center (SRC) at the University of Ruhuna**

Details of the events

1. Poetry competition

- i. Prosody (Sandes)
- ii. Free verse (Nisades)

Rules and regulations

- i. Prosody (Sandes)**
 - Only single profile of A4 page should be used for creations.
 - The work can be presented in either hand-written or computerized format.
- ii. Free verse (Nisades)**
 - Only single profile of A4 page should be used for creations.
 - The work can be presented in either had-written or computerized format.

General Guideline:

- All students, academic staff, administrative officers and non-academic staff of the University of Ruhuna can participate in this competition.
- Content can be in Sinhala, Tamil or English.
- All creations submitted for this competition must be the contestants' own creations.
- The creations you submit must be a creation that has not been submitted to any other competition before.
- Iskoola Pota /Times New Roman fonts should be used (Font size 12, Line space 1.5) for all computer-generated creations,
- Your creations should be hand over to the Cultural Center of the University of Ruhuna.
- Submission of creations will be limited to 30 days and subsequent creations will not be accepted.
- The creations should include your name with initials, contact number, year of study, department, faculty and your university or your workplace.
- The competition will be judged by a highly qualified panel of judges in the field and their decision will be final.

Should be considered:

- All competitors are eligible to submit their own creations.
- Once you have submitted your creations for the competition, the applicant will be deemed to agree to all above terms.
- Prizes and certificates will be awarded for the first, second and third places. (All four (4) categories will receive awards for first, second, and third places.)

02.Lyrics competition

Rules and regulations

- Only A4 pages should be used for lyric writing.
- Only A4 single side should be used.
- The work can be presented in either hand-written or computerized format.

General Guideline:

- All students, academic staff, administrative officers and non-academic staff of the University of Ruhuna can participate in this competition.
- Content can be in Sinhala, Tamil or English.
- All creations submitted for this competition must be the contestants' own creations.
- The creations you submit must be a creation that has not been submitted to any other competition before.
- Iskoola Pota / Times New Roman fonts should be used (Font size 12, Line space 1.5) for all computer-generated creations,
- Your creations should be hand over to the Cultural Center of the University of Ruhuna.
- Submission of creations will be limited to 30 days and subsequent creations will not be accepted.
- The creations should include your name with initials, contact number, year of study, department, faculty and your university or your workplace.
- The competition will be judged by a highly qualified panel of judges in the field and their decision will be final.

Should be considered:

- All competitors are eligible to submit their own creations.
- Once you have submitted your creations for the competition, the applicant will be deemed to agree to all above terms.
- Prizes and certificates will be awarded for the first, second and third places. (All four (4) categories will receive awards for first, second, and third places.)

03. Creative Writing contest

- i. Short Stories
- ii. Short novel stories

Rules and regulations

i. Short stories

- Word limit should not exceed 4000.
- If the work you are submitting is a translation, the original work must be attached.

ii. Short novel stories

- Word limit is not limited.
- If the work you are submitting is a translation, the original work must be attached.

General Guideline:

- All students, academic staff, administrative officers and non-academic staff of the University of Ruhuna can participate in this competition.
- Content can be in Sinhala, Tamil or English.
- All creations submitted for this competition must be the contestants' own creations.
- The creations you submit must be a creations that has not been submitted to any other competition before.
- Iskoola Pota / Times New Roman fonts should be used (Font size 12, Line space 1.5) for all computer-generated creations, you can also hand over your creations in handwriting.
- Your creations should be hand over to the Cultural Center of the University of Ruhuna.
- Submission of creations will be limited to 30 days and subsequent creations will not be accepted.
- The creations should include your name with initials, contact number, year of study, department, faculty and your university or your workplace.
- The competition will be judged by a highly qualified panel of judges in the field and their decision will be final.

Should be considered:

- All competitors are eligible to submit their own creations.
- Once you have submitted your creations for the competition, the applicant will be deemed to agree to all above terms.
- Prizes and certificates will be awarded for the first, second and third places. (All four (4) categories will receive awards for first, second, and third places.)

04.Drama Script Writing and Acting

- i. Long Drama Scripts
- ii. Short Drama Scripts

Rules and regulations

- The script can be presented in self-translated or adaptive form.
- If the script is short, the maximum duration should be limited to 15-20 minutes.
- If the script is long, the maximum time should be limited to one hour.
- The author has the full right to decide on the theme of the play, the number of characters, the use of backgrounds, etc.
- Your acting must be performed on stage according to the script.

General Guideline:

- All students, academic staff, administrative officers and non-academic staff of the University of Ruhuna can participate in this competition.
- Content can be in Sinhala, Tamil or English.
- All scripts submitted for this competition must be the contestants' own ideas.
- The scripts you submit must be a script that has not been submitted to any other competition before.
- Iskoola Pota / Times New Roman fonts should be used (Font size 12, Line space 1.5) for all computer-generated creations, you can also hand over your scripts in handwriting.
- Your creations should be hand over to the Cultural Center of the University of Ruhuna.
- Submission of scripts will be limited to 30 days and subsequent scripts will not be accepted.
- The scripts should include your name with initials, contact number, year of study, department, faculty and your university or your workplace.
- The competition will be judged by a highly qualified panel of judges in the field and their decision will be final.

Should be considered:

- All competitors are eligible to submit their own scripts.
- Once you have submitted your scripts for the competition, the applicant will be deemed to agree to all above terms.
- Prizes and certificates will be awarded for the best drama script, best actor and best actress. (All four (4) categories will receive awards for best drama script, best actor and best actress)

05.Academic Writing

- i. Research articles
- ii. Review articles – books, films, dramas, songs etc...
- iii. Other academic review articles

Rules and regulations

i. Research Articles

- Any research paper (Library Research, Field Research etc...) can be submitted.
- The article submitted should follow the format below.

Topic

Abstract

Introduction (Research problem & Research Objectives should be included

Literature Review

Results and Discussion

Conclusion

References (APA Reference method should be utilized)

ii. Review articles – books, films, dramas, songs etc...

- This section includes critical essays based on books, films and drama songs etc...

iii. Other Academic Reviews

- Any academic paper that does not fall into the above categories can be submitted.
- Only one winner will be selected from each category.

General Guideline:

- All students, academic staff, administrative officers and non-academic staff of the University of Ruhuna can participate in this competition.
- Content can be in Sinhala, Tamil or English.
- All articles submitted for this competition must be the contestants' own creations.
- The articles you submit must be a articles that has not been submitted to any other competition before.
- Iskoola Pota / Times New Roman fonts should be used (Font size 12, Line space 1.5) for all computer-generated articles.
- Your articles should be hand over to the Cultural Center of the University of Ruhuna.
- Submission of articles will be limited to 30 days and subsequent articles will not be accepted.
- The articles should include your name with initials, contact number, year of study, department, faculty and your university or your workplace.
- The competition will be judged by a highly qualified panel of judges in the field and their decision will be final.

Should be considered:

- All competitors are eligible to submit their own creations.
- Once you have submitted your articles for the competition, the applicant will be deemed to agree to all above terms.
- Prizes and certificates will be awarded for the first, second and third places. All four (4) categories will receive awards for first, second, and third places.

06.Art Competition

- i. Publishing Art
- ii. Portrait Art

Rules and regulations

i. Publishing Art

- Art paper or boards can be used for artwork. (any paper or board which can use for drawing)
- The size of the drawing should be 11.7 x 16.5 (A3) inches.
- Any color and drawing method can be used. Watercolor, Pastel, Acrylic, Mixed, Collage etc.
- Computer printed images and drawings will not be accepted for this contest.
- You can use any method and topic you like to draw.
- A competitor can submit more than one piece of work.
- Collectively submitted individual paper drawings are not valid for this contest.
- Artworks submitted for the competition will not be returned to the applicants.

ii. Portrait Arts

- Art paper or boards can be used for artwork. (any paper or board which can use for drawing)
- The size of the drawing should be 11.7 x 16.5 (A3) inches.
- Any color and drawing method can be used. Pencil, Color pencil, Watercolor, Pastel, Acrylic, Mixed, Collage etc.
- Computer printed images and drawings will not be accepted for this contest.
- You can use any method and topic you like to draw.
- A competitor can submit more than one piece of work.
- Collectively submitted individual paper drawings are not valid for this contest.
- Artworks submitted for the competition will not be returned to the applicants.

General Guideline:

- All students, academic staff, administrative officers and non-academic staff of the University of Ruhuna can participate in this competition.
- All drawings submitted for this competition must be the contestants' own creations.
- The drawings you submit must be a drawing that has not been submitted to any other competition before.
- Your drawings should be hand over to the Cultural Center of the University of Ruhuna.
- Submission of drawings will be limited to 30 days and subsequent drawings will not be accepted.
- The drawings should include your name with initials, contact number, year of study, department, faculty and your university or your workplace.
- The competition will be judged by a highly qualified panel of judges in the field and their decision will be final.

Should be considered:

- All competitors are eligible to submit their own Arts.
- Once you have submitted your drawings for the competition, the applicant will be deemed to agree to all above terms.
- Prizes and certificates will be awarded for the first, second and third places. All four (4) categories will receive awards for first, second, and third places.

07. Web Designing competition

Rules and regulations

- You can choose one of the following topics to create web pages.
 - An organization's marketing web page
 - Your web page design should include information such as the organization's vision, mission, and basic introduction to the organization
 - Products
 - Contact Details
 - Job Vacancies
 - Complaints and Suggestions, should be included in your website design.
 - An NGO (Non-Governmental Organization) website
 - Homepage
 - About the NGO
 - Projects
 - Contact Details
 - Vacancies, should be included in your website design.
 - A government organization's website
 - Homepage
 - About the government organization
 - Projects
 - Contact Details
 - Vacancies, should be included in your website design.
- Website must be including at least five web pages, but cannot exceed seven pages. One page should be your main (index) page.
- Each competitor can do all the work of creating web pages using any web development tool available. If you build your website using Word Press, your design options are limited. When you code your own pages, you have complete control over how they are built and how they work.

- All competitors can create web pages using any web development tool available to them.
- Should have a professional look.
- Should have a fresh interface and a clean layout.
- Content should be easy to navigate.
- The webpage should maintain industry-standards, i.e.HTML/CSS/JavaScript/PHP.

Follow these guidelines to create your website:

- Keep it simple. Keep your pages simple, and your website will be easier to use.
- Provide intuitive navigation - Website navigation should feel natural and effortless. Pages and sections should be well-organized with a clear hierarchy.
- Choose your colors carefully - When choosing colors, use a limited palette of four or five colors that do not clash.
- Make your website responsive - Your website should look great on smart phones, tablets, laptops, and desktop computers.
- Test your website in multiple browsers to make sure that everything functions correctly.
- Do not forget the content. Make sure your pages include high-quality content and correct spelling and grammar.
- Any and all images that are visible on your site must be saved in your images folder and linked from there.
- Zip your folder and then submit it to the email address provided.

General Guidelines:

- All students, academic staff, administrative officers and non-academic staff of the University of Ruhuna can participate in this competition.
- Content can be in Sinhala, Tamil or English.
- All designs submitted for this competition must be the contestants' own designs.
- The designs you submit must be a design that has not been submitted to any other competition before.
- Submission of designs will be limited to 30 days and subsequent designs will not be accepted.
- The designs should include your name with initials, contact number, year of study, department, faculty and your university or your workplace.
- The competition will be judged by a highly qualified panel of judges in the field and their decision will be final.

- Send the link of the web page to the email below.
uorculturalcenter@hss.ruh.ac.lk

Should be considered:

- All competitors are eligible to submit their own designs.
- Once you have submitted your design for the competition, the applicant will be deemed to agree to all above terms.
- Prizes and certificates will be awarded for the first, second and third places. All four (4) categories will receive awards for first, second, and third places.

08. Photography contest

- i. Monochrome
- ii. Color
- iii. Mobile Photography

Rules and regulations

- Each photo should be given a relevant title. Category must be clearly mentioned in the email. (If you are submitting three photos, you must send the photos via three email messages)
- Also, the following information must be included in the email along with the photo:
 - Name
 - Whether a student or an academic or non-academic employee or an administrative officer
 - Faculty or place of work
 - Title of the photo
 - Category
 - Contact number and WhatsApp number
- When renaming your photo, you should rename it using your name, the title of the photo, and the category.
- When sending photos, send your photo by email and do not attach photos to Google Drive or other electronic databases.
- Photographs must be non-edited colored or black and white. (Non-editable means adding, removing, or distorting or modifying the image or image of the person or place in which the image is represented. Doing so will result in disqualification of your photos without a prior notice)
- Photographs that have not previously been published in the mainstream media and that should have not won any competition. Photographs submitted for this competition (should not have been previously published in the mainstream media / should not have won in any other competition.
- The organizers reserve the rights to use the photographs submitted for the competition only for the “A New Dawn” completion. The copyright and copy of the photograph shall be in its possession and if required you should be able to submit the edited / unpublished photos at any time.

- Competitors are obligated to provide unedited (Raw or Native JPEG) originals of the photographs whenever requested by the organizing committee (Not applicable for mobile photographs).
- Your photographs should be sent to the following email address
uorculturalcenter@hss.ruh.ac.lk

Quality of photos to be sent for the competition

- The soft copy of the photo submitted for the competition should be clear and of high quality (Maximum size of one photograph should be 2 MB) and the length profile of the photo should be 1920 pixels and width should be pixel 1080. There should be no names or boundary markings or watermarks. Photos should be sent in JPGE media.
- These quality requirements do not apply for Mobile Photographs.
- All photos must be uploaded to Adobe Photoshop software in high quality (8*12 high quality) and color combination SRGB.
- Must be submitted according to Adobe Software.

General Guideline:

- All students, academic staff, administrative officers and non-academic staff of the University of Ruhuna can participate in this competition.
- All photos submitted for this competition must be the contestants' own photos.
- The photos you submit must be a photo that has not been submitted to any other competition before.
- Submission of photos will be limited to 30 days and subsequent photos will not be accepted.
- The photos should include your, name with initials, contact number, year of study, department, faculty and your university or your workplace.
- The competition will be judged by a highly qualified panel of judges in the field and their decision will be final.

Should be considered:

- All competitors are eligible to submit their own photographs.
- Once you have submitted, your photos for the competition, the applicant will be deemed to agree to all above terms.
- Prizes and certificates will be awarded for the first, second and third places. All four (4) categories will receive awards for first, second, and third places.

09. Videography competition

- i. Short Films Camera / Short Films Mobile
- ii. Documentaries Camera / Documentaries Mobile

Rules and regulations

i. Short films (Camera and Mobile)

- Your short film should not exceed 10-15 minutes.
- You must specify the editing software you have used when presenting the short film.

ii. Documentary (Camera and Mobile)

- Your documentary should not exceed 30 minutes.
- You must specify the editing software you have used when presenting the documentary.
- Documentary films should be made according to documentary rules based on real events.

General Guideline:

- All students, academic staff, administrative officers and non-academic staff of the University of Ruhuna can participate in this competition.
- All films submitted for this competition must be the contestants' own ideas and creations.
- The Films you submit must be a film that has not been submitted to any other competition before.
- Submission of Films will be limited to 30 days deadline for short films and a 60 days deadline for documentaries and subsequent films will not be accepted.
- The films should include your, name with initials, contact number, year of study, department, faculty and your university or your workplace.
- The competition will be judged by a highly qualified panel of judges in the field and their decision will be final.

- Your film creations should be sent to the following email address, and when sending the film, the following information should be included in the email message.
 - Name
 - Whether a student or an academic or non-academic employee or an administrative officer
 - Faculty or place of work
 - Title of the film
 - Category
 - Contact number and WhatsApp number

E-mail address - uorculturalcenter@hss.ruh.ac.lk

Should be considered:

- All competitors are eligible to submit their own Directions.
- Script of your short film should be sent to us in pdf format within 14 days of registration.
- Once you have submitted your film for the competition, the applicant will be deemed to agree to all above terms.
- Competitor can participate in both of these categories.
- Prizes and certificates will be awarded for the first, second and third places. All four (4) categories will receive awards for first, second, and third places.

10. Debate contest

Rules and regulations

- It is mandatory for a team to have 04 main competitors and a minimum of 02 additional competitors.
- The competition will be held in the normal format, with 4 minutes for each speaker and the leader answering for 5 minutes.
- Topics for the debate will be provided one week before the competition is held.
- Prizes and Places are as follows
 - Best Debating Team - The Jury Selects
 - Best Debater - The Jury Selects

General Guideline:

- All students, academic staff, administrative officers and non-academic staff of the University of Ruhuna can participate in this competition.
- Debate can be in Sinhala, Tamil or English.
- The information, data or facts you present in the debate must be true and evidence can be provided for that.
- Debates that do not comply with all of the above competition conditions will be disregarded.
- The competition will be judged by a highly qualified panel of judges in the field and their decision will be final.

Should be considered:

- Upon registering for the competition, the applicant will be deemed to agree to all above terms.
- All four (4) categories will receive awards for the Best debate team and best debater.

11. Music competition

i. Singing Competition: (Solo)

- Folk Singing
- Oriental singing
- Simple Songs (70s-80s songs, 70s-80s movie songs)
 - Sinhala Songs
 - Tamil Songs
 - English Songs

ii. Instrument Playing: (Solo)

- Tabla
- Piano
- Guitar
- Violin
- Flute

Rules and regulations

- Your singing or instrumental performance should be between 3 - 5 minutes.
- All the competitors who apply for the singing competition should use a musical instrument/s or a music track for their singing.
- One competitor can compete in more than one category.

General Guideline:

- All students, academic staff, administrative officers and non-academic staff of the University of Ruhuna can participate in this competition.
- Songs can be in Sinhala, Tamil or English.

- Singing or instrumental performances that do not comply with all of the above competition conditions will be disqualified.
- The competition will be judged by a highly qualified panel of judges in the field and their decision will be final.
- Prizes and certificates will be awarded for the first, second and third places. All four (4) categories will receive awards for first, second, and third places.

12. Dance competition

i. Traditional dancing (Udarata, Pahatharata, Sabaragam)

- Individual
- Women
- Men
- Group

ii. Freestyle

- Individual
- Women
- Men
- Group

Rules and regulations

i. Traditional dance elements

- Tradition must be preserved in dance.
- Tradition must also be preserved in the costumes and instruments used.
- Competitors are free to use props appropriate to the dance.
- It is possible to use new music while preserving the tradition.

ii. Free dance elements

- It is best to present new ideas and creative ideas through dance.
- Theatrical costumes, props, and music as appropriate can be used in an appropriate manner.
- The performance should be between 4 and 5 minutes.
- Any medium can be used for your performance.

General Guideline:

- All students, academic staff, administrative officers and non-academic staff of the University of Ruhuna can participate in this competition.
- Songs can be in Sinhala, Tamil or English.
- The dance you perform must be a choreography that has not been previously performed to any other competition.
- Dance creations that do not comply with all of the above competition conditions will be disqualified.
- The competition will be judged by a highly qualified panel of judges in the field and their decision will be final.
- Prizes and certificates will be awarded for the first, second and third places. (All four (4) categories will receive awards for first, second, and third places)

කාර්යාලීය ප්‍රයෝජන සඳහා
අලுவලක පයன்பාட்டிற்கු
For office use

“අලුත් උදාසනක්” තෙවන අදියර
"ஒரு புதிய விடியல்" முன்றாம் கட்டம்

රුහුණ විශ්වවිද්‍යාලීය ප්‍රජාව තුළ සෞන්දර්යාත්මක රසවින්දනය සහ එක්සත් බව
පෝෂණය කිරීම සඳහා පවත්වනු ලබන තරඟාවලිය - 2025

රුහුණ பல்கலைக்கழகத்தின் அழகியலை பாராட்டும் முகமாகவும்
பல்கலைக்கழகத்தினுள் ஒற்றுமையை ஏற்படுத்தும் முகமாகவும்
நடாத்தப்படும் போட்டி - 2025

තරඟය

Competition :
போட்டி

තරඟ අංශය	විද්‍යාර්ථීන්/மாணவர்கள்/Students	
Competition section	: අධ්‍යයන කාර්ය මණ්ඩලය/கல்விசார் ஊழியர்/Academic staff	
போட்டி பிரிவு	පරිපාලන අංශය/நிர்வாக உத்தியோகத்தர்/Administrative officer	
	අනාධ්‍යයන කාර්ය මණ්ඩලය/கல்விசாரா ஊழியர்/Non- Academic staff	

නිර්මාණයේ මාතෘකාව:

வடிவமைப்பின் தலைப்பு :

Title of creation:

මූල අකුරු සමඟ නම සිංහලෙන් හෝ දෙමළෙන්:

முதலெழுத்துக்களுடன் பெயர் சிங்களத்தில் அல்லது தமிழில்:

Name with the initials in Sinhala or Tamil:

.....

මූල අකුරු සමඟ නම ඉංග්‍රීසියෙන් (සහතිකපත්‍රය සඳහා):

முதலெழுத்துக்களுடன் பெயர் ஆங்கிலத்தில் (சான்றிதழுக்காக):

Name with the initials in English (For Certificate):

.....

පුද්ගලික ලිපිනය

Private address :

தனிப்பட்ட முகவரி :

ශිෂ්‍ය අංකය හෝ යූ.පී.එෆ්. අංකය

மாணவர் பதிவு இலக்கம் அல்லது யூ.பி.எப்(UPF) இலக்கம்:

Student number or UPF number

විද්‍යාර්ථියාගේ අධ්‍යයන වසර

மாணவர்களின் கல்வியாண்டு:

Student's academic year

දුරකථන අංකය

தொலைபேசி எண் :

Telephone no

WhatsApp අංකය

வாட்ஸ்அப் எண் :

WhatsApp number

අයදුම්කරුගේ ප්‍රකාශනය

விண்ணப்பதாரியின் அறிவிப்பு

Applicant's declaration

ඉහත සඳහන් තොරතුරු සත්‍ය හා නිවැරදි බවද, මේ සමඟ ඉදිරිපත් කරන නිර්මාණය ස්වතන්ත්‍ර හා වෙනත් තරඟ සඳහා ඉදිරිපත් කර ජයග්‍රහණය නොලැබූ නිර්මාණයක් බවද සහතික වන අතර තරඟයට අදාළව සියලුම තරඟ කොන්දේසි අවංකව පිළිගැනීමට එකඟවන බවද ප්‍රකාශ කර සිටිමි.

மேற்கண்ட தகவல்கள் உண்மையானவை மற்றும் சரியானவை என்றும், இங்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்ட வடிவமைப்பு என்னால் உருவாக்கப்பட்டது என்றும், இந்த வடிவமைப்பு வேறு எந்தப் போட்டிக்கும் சமர்ப்பிக்கப்படவில்லை என்றும், வெற்றி பெறவில்லை என்றும், போட்டி தொடர்பான அனைத்து போட்டி விதிமுறைகள் மற்றும் நிபந்தனைகளையும் நேர்மையாக ஏற்றுக்கொள்கிறேன் என்றும் இதன் மூலம் சான்றளிக்கிறேன்.

I hereby certify that the above information is true and correct, that the creation submitted herewith is an independent creation and has not been submitted for any other competition and has not won, and that I agree to honestly accept all the terms and conditions of the competition.

.....

අයදුම්කරුගේ අත්සන

.....

දිනය

Proposal: “A New Dawn” Competition (Celebrating Diversity, Embracing Unity)

Introduction

The University of Ruhuna stands as a beacon of knowledge, diversity, and cultural heritage in Sri Lanka. It brings together a wide spectrum of individuals – students, academic and administrative staff, and non-academic personnel – all contributing to the vibrancy of university life. However, in the rush of academic and administrative obligations, opportunities for creative expression, unity, and interpersonal understanding can sometimes be overlooked.

The “A New Dawn” competition, jointly organized by the **Cultural Center** and the **Social Reconciliation Center**, seeks to revive and nurture the aesthetic spirit within the Ruhuna University community. This initiative will offer a platform for artistic and cultural expression, aimed at strengthening bonds across all university segments while promoting peace, harmony, and unity through creativity. It will serve as a celebration of shared identity, talent, and collaboration within the university.

Objectives:

- To promote aesthetic appreciation across the university community.
- To encourage participation and collaboration among all sectors: students, academic staff, administrative officers, and non-academic staff.
- To foster a sense of unity and shared identity through cultural and artistic expression.
- To provide a space for dialogue, creativity, and social cohesion.

5. Target Groups & Categories of Participation:

This program will be launched under four main categories:

1. **Students** – All faculties and departments
2. **Academic Staff** – Lecturers, senior lecturers, professors
3. **Administrative Officers** – Registrar, bursar, etc.
4. **Non-Academic Staff** – Technical, clerical, support services, etc.

Competition Components / Activity Types:

Each category will be invited to participate in the following competition genres, tailored to ensure accessibility and relevance:

- i. Poetry competition
- ii. Lyrics competition
- iii. Creative writing contest
- iv. Drama script writing and acting
- v. Academic writing
- vi. Art competition
- vii. Web designing competition
- viii. Photography contest
- ix. Videography competition
- x. Debate contest
- xi. Music competition
- xii. Dance competition

ஒரு புதிய விடியல் - மூன்றாம் கட்டம் - 2025 (பன்முகத்தன்மை மற்றும் ஒற்றுமையை கொண்டாடுதல்)

ருஹுண பல்கலைக்கழகத்தின் அழகியலை பாராட்டும் முகமாகவும்
பல்கலைக்கழகத்தினுள் ஒற்றுமையை ஏற்படுத்தும் முகமாகவும்

கலாசார நிலையத்துடன் இணைந்து சமூக ஒருங்கிணைப்பு
நிலையத்தினால்
ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ள போட்டி

போட்டி விவரங்கள்

01. கவிதை போட்டி (Poetry competition)

- i. மரபுக்கவிதை
- ii. புதுக்கவிதை

விதிமுறைகள்

i. மரபுக்கவிதை

- A4 வடிவ தாள் மற்றும் அதன் ஒரு பக்க முகப்பு மாத்திரம் பயன்படுத்தப்பட வேண்டும்.
- படைப்பானது எழுத்து வடிவில் அல்லது கணினிமயப்படுத்தப்பட்ட வடிவில் சமர்ப்பிக்கலாம்.

ii. புதுக்கவிதை

- A4 வடிவ தாள் மற்றும் அதன் ஒரு பக்க முகப்பு மாத்திரம் பயன்படுத்தப்பட வேண்டும்.

- படைப்பானது எழுத்து வடிவில் அல்லது கணினிமயப்படுத்தப்பட்ட வடிவில் சமர்ப்பிக்கலாம்.

பொது வழிகாட்டல்:

- ருஹுணு பல்கலைக்கழகத்தின் அனைத்து மாணவர்கள், கல்விசார் ஊழியர்கள், நிர்வாக உத்தியோகத்தார்கள் மற்றும் கல்விசாரா ஊழியர்கள் இந்தப் போட்டியில் பங்குபற்றலாம்.
- சிங்களம், தமிழ் அல்லது ஆங்கிலம் ஆகிய மூன்று மொழி ஊடகங்களிலும் வடிவமைப்புகளை சமர்ப்பிக்க முடியும்.
- இந்த போட்டிக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்ட அனைத்து ஆக்கங்களும் போட்டியாளர்களின் சொந்த படைப்புகளாக இருக்க வேண்டும்.
- நீங்கள் சமர்ப்பிக்கும் ஆக்கங்கள் இதற்கு முன்னர் வேறு எந்த போட்டிக்கும் சமர்ப்பிக்கப்படாததாக இருக்க வேண்டும்.
- களகம், பாமினி எழுத்து வடிவங்களை பயன்படுத்த வேண்டும் (எழுத்துரு அளவு 12, வரி இடம் 1.5) பயன்படுத்தப்பட வேண்டும்.
- நீங்கள் உங்கள் வடிவமைப்புகளை கையெழுத்தின் மூலமாகவும் சமர்ப்பிக்கலாம்.
- உங்கள் வடிவமைப்புகளை ருஹுணு பல்கலைக்கழகத்தின் கலாச்சார மையத்திற்கு ஒப்படைக்கவும்.
- வடிவமைப்பு சமர்ப்பிப்புகளுக்கு 30 நாட்கள் அவகாசம் இருக்கும், அதன் பிறகு வடிவமைப்புகள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது.
- ஆக்கங்களின் முகப்பில் பங்கேற்பாளரின் முழுப்பெயர், தொலைப்பேசி எண். கல்வி ஆண்டு அல்லது வேலை செய்யும் இடம், பீடம் மற்றும் பல்கலைக்கழகத்தின் பெயர் குறிப்பிடப்பட்டிருக்க வேண்டும்.
- மேலே உள்ள அனைத்து போட்டி நிபந்தனைகளுக்கும் இணங்காத வடிவமைப்புகள் நிராகரிக்கப்படும்.

- இந்த துறையில் அதிக தகுதி வாய்ந்த நடுவர்கள் குழுவால் போட்டியின் வெற்றியாளர்கள் தீர்மானிக்கப்படும் மேலும் நடுவர்களின் முடிவே இறுதியானது.

கவனிக்கப்படவேண்டியவை:

- அனைத்து போட்டியாளர்களும் தங்கள் சொந்த படைப்புகளை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- போட்டியாளர்கள் ஆக்கங்களை சமர்ப்பித்தன் பிறகு, போட்டிக்கான மேலே உள்ள எல்லா விதிமுறைகளையும் போட்டியாளர்கள் ஏற்றுக்கொள்வதாகக் கருதப்படுவார்.
- முதலாம், இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் இடங்களுக்கு பரிசுகள் மற்றும் சான்றிதழ்கள் வழங்கப்படும். (நான்கு (04) போட்டிப் பிரிவுகளிலும் முதலாம், இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் இடங்களுக்குப் பரிசுகளும் சான்றிதழ்களும் வழங்கப்படும்).

02. பாடலாக்க போட்டி (Lyrics competition)

விதிமுறைகள்

- பாடல் எழுதுவதற்கு A4 வகை பக்கங்கள் மாத்திரமே பயன்படுத்தப்பட வேண்டும்.
- A4வகை தாளின் ஒரு பக்கம் மாத்திரமே பயன்படுத்தப்பட முடியும்.
- படைப்பானது எழுதப்பட்ட அல்லது கணினிமயமாக்கப்பட்ட வடிவில் சமர்ப்பிக்க முடியும்.

பொது வழிகாட்டல்.

- ருஹுணு பல்கலைக்கழகத்தின் அனைத்து மாணவர்கள், கல்விசார் ஊழியர்கள், நிர்வாக உத்தியோகத்தார்கள் மற்றும் கல்விசாரா ஊழியர்கள் இந்தப் போட்டியில் பங்குபற்றலாம்.
- சிங்களம், தமிழ் அல்லது ஆங்கிலம் ஆகிய மூன்று மொழி ஊடகங்களிலும் வடிவமைப்புகளை சமர்ப்பிக்க முடியும்.
- இந்த போட்டிக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்ட அனைத்து ஆக்கங்களும் போட்டியாளர்களின் சொந்த படைப்புகளாக இருக்க வேண்டும்.
- நீங்கள் சமர்ப்பிக்கும் ஆக்கங்கள் இதற்கு முன்னர் வேறு எந்த போட்டிக்கும் சமர்ப்பிக்கப்படாததாக இருக்க வேண்டும்.
- களகம், பாமினி எழுத்து ஆக்கங்களை பயன்படுத்த வேண்டும் (எழுத்துரு அளவு 12, வரி இடம் 1.5) பயன்படுத்தப்பட வேண்டும்.
- உங்கள் ஆக்கங்களை ருஹுணு பல்கலைக்கழகத்தின் கலாச்சார மையத்திற்கு ஒப்படைக்கவும்.
- வடிவமைப்பு சமர்ப்பிப்புகளுக்கு 30 நாட்கள் அவகாசம் இருக்கும், அதன் பிறகு வடிவமைப்புகள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது.

- ஆக்கங்களின் முகப்பில் பங்கேற்பாளரின் முழுப்பெயர். தொலைப்பேசி எண் கல்வி ஆண்டு அல்லது வேலை செய்யும் இடம், பீடம் குறிப்பிடப்பட்டிருக்க வேண்டும்.
- மேலே உள்ள அனைத்து போட்டி நிபந்தனைகளுக்கும் இணங்காத வடிவமைப்புகள் நிராகரிக்கப்படும்.
- இந்த துறையில் அதிக தகுதி வாய்ந்த நடுவர்கள் குழுவால் போட்டியின் வெற்றியாளர்கள் தீர்மானிக்கப்படும் மேலும் நடுவர்களின் முடிவுவே இறுதியானது.

கவனிக்கப்படவேண்டியவை:

- அனைத்து போட்டியாளர்களும் தங்கள் சொந்த படைப்புகளை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- போட்டியாளர்கள் ஆக்கங்களை சமர்ப்பித்தன் பிறகு, போட்டிக்கான மேலே உள்ள எல்லா விதிமுறைகளையும் போட்டியாளர்கள் ஏற்றுக்கொள்வதாகக் கருதப்படுவார்.
- முதலாம். இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் இடங்களுக்கு பரிசுகள் மற்றும் சான்றிதழ்கள் வழங்கப்படும். நான்கு (04) போட்டிப் பிரிவுகளிலும் முதலாம், இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் இடங்களுக்குப் பரிசுகளும் சான்றிதழ்களும் வழங்கப்படும்)

03. எழுத்தாக்க போட்டி (Creative writing contest)

- i. சிறுகதை
- ii. குறு நாவல்

விதிமுறைகள்

i. சிறுகதை

- சொல்வரையறை 4000 சொற்களை மிகையாமல் இருக்க வேண்டும்.
- நீங்கள் சமர்ப்பிக்கும் ஆக்கம் மொழிபெயர்ப்பாக இருந்தால் உண்மையான (அசல்) படைப்பாக்கம் இணைக்கப்பட வேண்டும்.

ii. குறு நாவல்

- சொல்வரையறை கிடையாது.
- நீங்கள் சமர்ப்பிக்கும் ஆக்கம் மொழிபெயர்ப்பாக இருந்தால் உண்மையான (அசல்) படைப்பாக்கம் இணைக்கப்பட வேண்டும்.

பொது வழிகாட்டல்.

- ருஹுணு பல்கலைக்கழகத்தின் அனைத்து மாணவர்கள், கல்விசார் ஊழியர்கள், நிர்வாக உத்தியோகத்தார்கள் மற்றும் கல்விசாரா ஊழியர்கள் இந்தப் போட்டியில் பங்குபற்றலாம்.
- சிங்களம், தமிழ் அல்லது ஆங்கிலம் ஆகிய மூன்று மொழி ஊடகங்களிலும் வடிவமைப்புகளை சமர்ப்பிக்க முடியும்.
- இந்த போட்டிக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்ட அனைத்து ஆக்கங்களும் சொந்த படைப்புகளாக இருக்க வேண்டும்.
- நீங்கள் சமர்ப்பிக்கும் ஆக்கங்கள் இதற்கு முன்னர் வேறு எந்த போட்டிக்கும் சமர்ப்பிக்கப்படாததாகதாக இருக்க வேண்டும்.
- களகம், பாமினி எழுத்து வடிவங்களை பயன்படுத்த வேண்டும் (எழுத்துரு அளவு 12, வரி இடம் 1.5) பயன்படுத்தப்பட வேண்டும்.

- நீங்கள் உங்கள் வடிவமைப்புகளை கையெழுத்தின் மூலமாகவும் சமர்ப்பிக்கலாம்.
- உங்கள் படைப்புகள் ருஹ்ணு பல்கலைக்கழகத்தின் கலாச்சார மையத்திற்கு ஒப்படைக்கவும்.
- வடிவமைப்பு சமர்ப்பிப்புகளுக்கு 30 நாட்கள் அவகாசம் இருக்கும், அதன் பிறகு வடிவமைப்புகள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது.
- ஆக்கங்களின் முகப்பில் பங்கேற்பாளரின் முழுப்பெயர், தொலைப்பேசி எண் கல்வி ஆண்டு அல்லது வேலை செய்யும் இடம், பீடம் குறிப்பிடப்பட்டிருக்க வேண்டும்.
- இந்த துறையில் அதிக தகுதி வாய்ந்த நடுவர்கள் குழுவால் போட்டியின் வெற்றியாளர்கள் தீர்மானிக்கப்படும் மேலும் நடுவர்களின் முடிவே இறுதியானது.

கவனிக்கப்பட வேண்டியவை:

- அனைத்து போட்டியாளர்களும் தங்கள் சொந்த படைப்புகளை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- போட்டியாளர்கள் ஆக்கங்களை சமர்ப்பித்தன் பிறகு, போட்டிக்கான மேலே உள்ள எல்லா விதிமுறைகளையும் போட்டியாளர்கள் ஏற்றுக்கொள்வதாகக் கருதப்படுவார்.
- முதலாம், இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் இடங்களுக்கு பரிசுகள் மற்றும் சான்றிதழ்கள் வழங்கப்படும். (நான்கு (04) போட்டிப் பிரிவுகளிலும் முதலாம், இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் இடங்களுக்குப் பரிசுகளும் சான்றிதழ்களும் வழங்கப்படும்)

04. நாடக வசனம் எழுதுதல் மற்றும் நடிப்பு (Drama script writing and acting)

- i. குறு நாடக வசனங்கள் (Short Drama Scripts)
- ii. நெடு நாடக வசனங்கள் (Long Drama Scripts)

விதிமுறைகள்

- வசன ஆக்கம் சுய மொழிபெயர்ப்பு அல்லது தகவமைப்பு வடிவில் சமர்ப்பிக்கப்படலாம்.
- வசனம் குறுகியதாக காணப்பட்டால் அதிகபட்ச காலம் 15 -20 நிமிடங்களுக்குள் மட்டுப்படுத்தப்பட வேண்டும்.
- வசனம் நீளமாக அமையுமாயின் அதிகபட்சம் ஒரு மணித்தியாலத்திற்குள் மட்டுப்படுத்தப்பட வேண்டும்.
- உங்கள் நாடக ஸ்கிரிப்டை மேடையில் நடித்துக்காட்ட வேண்டும்.
- நாடகத்தின் கருப்பொருள், கதாப்பத்திரங்களின் எண்ணிக்கை, பின்னணியின் பயன்பாடு போன்றவற்றை தீர்மானிக்க ஆசிரியருக்கு முழு உரிமையுண்டு.

பொது வழிகாட்டல்

- ருஹுணு பல்கலைக்கழகத்தின் அனைத்து மாணவர்கள், கல்விசார் ஊழியர்கள், நிர்வாக உத்தியோகத்தார்கள் மற்றும் கல்விசாரா ஊழியர்கள் இந்தப் போட்டியில் பங்குபற்றலாம்.
- சிங்களம், தமிழ் அல்லது ஆங்கிலம் ஆகிய மூன்று மொழி ஊடகங்களிலும் வடிவமைப்புகளை சமர்ப்பிக்க முடியும்.
- இந்த போட்டிக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்ட அனைத்து ஆக்கங்களும் போட்டியாளர்களின் சொந்த படைப்புகளாக இருக்க வேண்டும்.

- நீங்கள் சமர்ப்பிக்கும் நாடக ஸ்கிரிப்ட் இதற்கு முன்னர் வேறு எந்த போட்டிக்கும் சமர்ப்பிக்கப்படாததாக இருக்க வேண்டும்.
- களகம், பாமினி எழுத்து வடிவங்களை பயன்படுத்த வேண்டும் (எழுத்துரு அளவு 12, வரி இடம் 1.5) பயன்படுத்தப்பட வேண்டும்.
- நீங்கள் உங்கள் நாடக ஸ்கிரிப்டை கையெழுத்தின் மூலமாகவும் சமர்ப்பிக்கலாம்.
- உங்கள் நாடக ஸ்கிரிப்டை ருஹ்ணு பல்கலைக்கழகத்தின் கலாச்சார மையத்திற்கு ஒப்படைக்கவும்.
- வடிவமைப்பு சமர்ப்பிப்புகளுக்கு 30 நாட்கள் அவகாசம் இருக்கும், அதன் பிறகு நாடக ஸ்கிரிப்ட்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது.
- அக்கங்களின் முகப்பில் பங்கேற்பாளரின் முழுப்பெயர், தொலைப்பேசி எண், பீடம் அல்லது வேலை செய்யும் இடம் குறிப்பிடப்பட்டிருக்க வேண்டும்.
- இந்த துறையில் அதிக தகுதி வாய்ந்த நடுவர்கள் குழுவால் போட்டியின்வெற்றியாளர்கள் தீர்மானிக்கப்படும் மேலும் நடுவர்களின் முடிவுவே இறுதியானது.

கவனிக்கப்படவேண்டியவை:

- அனைத்து போட்டியாளர்களும் தங்கள் சொந்த நாடக ஸ்கிரிப்டை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- போட்டியாளர்கள் ஆக்கங்களை சமர்ப்பித்தன் பிறகு, போட்டிக்கான மேலே உள்ள எல்லா விதிமுறைகளையும் போட்டியாளர்கள் ஏற்றுக்கொள்வதாகக் கருதப்படுவார்.
- சிறந்த நாடக வசனம் மற்றும் சிறந்த நடிகர் மற்றும் சிறந்த நடிகைக்கான பரிசுகளும் விருதுகளும் வழங்கப்படுகின்றன. (நான்கு (04) போட்டிப் பிரிவுகளிலும் சிறந்த நாடக வசனம் மற்றும் சிறந்த நடிகர் மற்றும் சிறந்த நடிகைக்கான பரிசுகளும் விருதுகளும் வழங்கப்படுகின்றன)

05.கல்வியாளர்கள் எழுத்து (Academic writing)

- i. ஆய்வுக் கட்டுரைகள்
- ii. கலை விமர்சனக் கட்டுரைகள் பிற
- iii. புலனாய்வுக் கல்விக் கட்டுரைகள்

i. ஆய்வுக் கட்டுரைகள் (Research Artificials)

- எந்தவொரு ஆய்வுக் கட்டுரையையும் (நூலக ஆராய்ச்சி, கள ஆய்வு போன்றவை) சமர்ப்பிக்கலாம்.
- சமர்ப்பிக்கப்படும் ஆய்வுக் கட்டுரை கீழே உள்ள வடிவமைப்பைப் பின்பற்ற வேண்டும்.

Topic

Abstract

Introduction (Research problem & Research Objectives should be included)

Literature Review

Results and Discussion

Conclusion

References

ii. கலை விமர்சனம் (Review Articles - Books, Films, Dramas, Songs etc..)

- இதற்கு புத்தகங்கள், திரைப்படங்கள், நாடகங்கள், பாடல்கள் போன்ற கலைப் படைப்புகளின் அடிப்படையில் விமர்சனக் கட்டுரைகளை சமர்ப்பிக்கலாம்.

iii.பிற புலனாய்வுக் கல்விக் கட்டுரைகள்

- மேலே உள்ள வகைகளில் சேர்க்கப்படாத எந்தவொரு கல்விக் கட்டுரையும் சமர்ப்பிக்கப்படலாம்.
- ஒரு போட்டி வகைக்கு ஒரு வெற்றியாளர் மட்டுமே தேர்ந்தெடுக்கப்படுவார்.

பொது வழிகாட்டல்

- ருஹுணு பல்கலைக்கழகத்தின் அனைத்து மாணவர்கள், கல்விசார் ஊழியர்கள், நிர்வாக உத்தியோகத்தார்கள் மற்றும் கல்விசாரா ஊழியர்கள் இந்தப் போட்டியில் பங்குபற்றலாம்.
- சிங்களம், தமிழ் அல்லது ஆங்கிலம் ஆகிய மூன்று மொழி ஊடகங்களிலும் வடிவமைப்புகளை சமர்ப்பிக்க முடியும்.
- இந்த போட்டிக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்ட அனைத்து ஆக்கங்களும் போட்டியாளர்களின் சொந்த படைப்புகளாக இருக்க வேண்டும்.
- நீங்கள் சமர்ப்பிக்கும் ஆய்வுக் கட்டுரைகள் இதற்கு முன்னர் வேறு எந்த போட்டிக்கும் சமர்ப்பிக்கப்படாததாக இருக்க வேண்டும்.
- களகம், பாமினி எழுத்து வடிவங்களை பயன்படுத்த வேண்டும் (எழுத்துரு அளவு 12, வரி இடம் 1.5) பயன்படுத்தப்பட வேண்டும்.
- உங்கள் ஆய்வுக் கட்டுரைகளை ருஹுணு பல்கலைக்கழகத்தின் கலாச்சார மையத்திற்கு ஒப்படைக்கவும்.
- ஆய்வுக் கட்டுரைகள் சமர்ப்பிப்புகளுக்கு 30 நாட்கள் அவகாசம் இருக்கும், அதன் பிறகு வடிவமைப்புகள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது.
- ஆய்வுக் கட்டுரைகளுடன் பங்கேற்பாளரின் முழுப்பெயர், தொலைப்பேசி எண், பீடம் அல்லது வேலை செய்யும் இடம் குறிப்பிடப்பட்டிருக்க வேண்டும்.

- இந்த துறையில் அதிக தகுதி வாய்ந்த நடுவர்கள் குழுவால் போட்டியின்வெற்றியாளர்கள் தீர்மானிக்கப்படும் மேலும் நடுவர்களின் முடிவுவே இறுதியானது.

கவனிக்கப்படவேண்டியவை:

- அனைத்து போட்டியாளர்களும் தங்கள் சொந்த ஆய்வுக் கட்டுரைகளை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- போட்டியாளர்கள் ஆய்வுக் கட்டுரைகளை சமர்ப்பித்தன் பிறகு, போட்டிக்கான மேலே உள்ள எல்லா விதிமுறைகளையும் போட்டியாளர்கள் ஏற்றுக்கொள்வதாகக் கருதப்படுவார்.
- முதலாம், இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் இடங்களுக்கு பரிசுகள் மற்றும் சான்றிதழ்கள் வழங்கப்படும். (நான்கு (04) போட்டிப் பிரிவுகளிலும் முதலாம், இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் இடங்களுக்குப் பரிசுகளும் சான்றிதழ்களும் வழங்கப்படும்.)

06.ஓவிய போட்டி (Art competition)

- i. வெளியீடு ஓவியம்
- ii. உருவப்பட ஓவியம்

விதிமுறைகள்

i. வெளியீடு ஓவியம்

- ஓவியம் வரைய ஓவிய தாள் அல்லது ஓவிய மட்டை தாள்களை பயன்படுத்தலாம் (எவ்வகையான ஓவிய தாள் அல்லது ஓவிய மட்டை தாள்களையும் பயன்படுத்தலாம்).
- வரைபடத்தின் அளவு 11.7 X 16.5 (3) அங்குலமாக இருக்க வேண்டும்.
- எவ்வகையான வண்ணம் மற்றும் வடிவமைப்பு முறைமையையும் பயன்படுத்தப்படலாம்.வாட்டர்கலர், பாடல், அக்ரிலிக், கலப்பு மீடியா, மல்டிமீடியா, கோ போன்றவை.
- இந்த போட்டிக்கு கணினி அச்சிடப்பட்ட படங்கள் மற்றும் படங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது.
- நீங்கள் வரைய விரும்பும் எந்த தலைப்பையும், முறைகளையும் பயன்படுத்தலாம்.
- ஒரு போட்டியாளர் ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட படைப்புகளை சமர்ப்பிக்க முடியும்.
- குழுவாக சமர்ப்பிக்கப்பட்ட தனிப்பட்ட ஓவிய வரைபடங்கள் இந்த போட்டிக்கு செல்லுபடியாகாது.
- போட்டிக்காக சமர்ப்பிக்கப்பட்ட கலைப்படைப்புகள் விண்ணப்பதாரர்களுக்கு திருப்பித் தரப்படாது.

ii. உருவப்பட ஓவியம்

- ஓவியம் வரைய ஓவிய தாள் அல்லது ஓவிய மட்டை தாள்களை பயன்படுத்தலாம் (எவ்வகையான ஓவிய தாள் அல்லது ஓவிய மட்டை தாள்களையும் பயன்படுத்தலாம்).
- வரைபடத்தின் அளவு 11.7 X 16.5 (3) அங்குலமாக இருக்க வேண்டும்.
- எவ்வகையான வண்ணம் மற்றும் வடிவமைப்பு முறைமையையும் பயன்படுத்தப்படலாம்.வாட்டர்கலர், பாடல், அக்ரிலிக், கலப்பு மீடியா, மல்டிமீடியா, கோலே போன்றவை.
- இந்த போட்டிக்கு கணினி அச்சிடப்பட்ட படங்கள் மற்றும் படங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது.
- நீங்கள் வரைய விரும்பும் எந்த தலைப்பையும், முறைகளையும் பயன்படுத்தலாம்.
- ஒரு போட்டியாளர் ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட ஓவியங்களை சமர்ப்பிக்க முடியும்.
- குழுவாக சமர்ப்பிக்கப்பட்ட தனிப்பட்ட ஓவிய வரைபடங்கள் இந்த போட்டிக்கு செல்லுபடியாகாது.
- போட்டிக்காக சமர்ப்பிக்கப்பட்ட கலைப்படைப்புகள் விண்ணப்பதாரர்களுக்கு திருப்பித் தரப்படாது.

பொது வழிகாட்டல்.

- ருஹுணு பல்கலைக்கழகத்தின் அனைத்து மாணவர்கள், கல்விசார் ஊழியர்கள், நிர்வாக உத்தியோகத்தார்கள் மற்றும் கல்விசாரா ஊழியர்கள் இந்தப் போட்டியில் பங்குபற்றலாம்.
- சிங்களம், தமிழ் அல்லது ஆங்கிலம் ஆகிய மூன்று மொழி ஊடகங்களிலும் வடிவமைப்புகளை சமர்ப்பிக்க முடியும்.

- இந்த போட்டிக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்ட அனைத்து ஓவியங்களும் போட்டியாளர்களின் சொந்த ஓவியங்களாக இருக்க வேண்டும்.
- நீங்கள் சமர்ப்பிக்கும் ஓவியங்கள் இதற்கு முன்னர் வேறு எந்த போட்டிக்கும் சமர்ப்பிக்கப்படாததாக இருக்க வேண்டும்.
- உங்கள் ஓவியங்களை ருஹ்ணு பல்கலைக்கழகத்தின் கலாச்சார மையத்திற்கு ஒப்படைக்கவும்.
- ஓவியங்களின் சமர்ப்பிப்புகளுக்கு 30 நாட்கள் அவகாசம் இருக்கும், அதன் பிறகு வடிவமைப்புகள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் கிடைக்கவில்லை.
- ஓவியங்களுடன் பங்கேற்பாளரின் முழுப்பெயர், தொலைப்பேசி எண், பீடம் அல்லது வேலை செய்யும் இடம் குறிப்பிடப்பட்டிருக்க வேண்டும்.
- இந்த துறையில் அதிக தகுதி வாய்ந்த நடுவர்கள் குழுவால் போட்டியின் வெற்றியாளர்கள் தீர்மானிக்கப்படும் மேலும் நடுவர்களின் முடிவே இறுதியானது.

கவனிக்கப்பட வேண்டியவை:

- அனைத்து போட்டியாளர்களும் தங்கள் சொந்த ஓவியங்களை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- போட்டியாளர்கள் ஓவியங்களை சமர்ப்பித்தன் பிறகு போட்டிக்கான மேலே உள்ள எல்லா விதிமுறைகளையும் போட்டியாளர்கள் ஏற்றுக்கொள்வதாகக் கருதப்படுவார்.
- முதலாம். இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் இடங்களுக்கு பரிசுகள் மற்றும் சான்றிதழ்கள் வழங்கப்படும். (நான்கு (04) போட்டிப் பிரிவுகளிலும் முதலாம், இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் இடங்களுக்குப் பரிசுகளும் சான்றிதழ்களும் வழங்கப்படும்.)

07. வலை வடிவமைப்பு போட்டி (Web Designing competition)

விதிமுறைகள்

- வலைப்பக்கங்களை உருவாக்க பின்வரும் தலைப்புகளில் ஒன்றை நீங்கள் தேர்வு செய்யலாம்.
 - ஒரு நிறுவனத்தின் விளம்பர இணையப் பக்கம்
 - நிறுவனத்தின் தூர நோக்கு, இலக்கு, நிறுவனத்தின் அடிப்படை அறிமுகம் (Vision, Mission and an Introduction about the company)
 - உற்பத்தி பொருட்கள் (Products)
 - தொடர்பு விவரங்கள் (Contact details)
 - தொழில் வாய்ப்பு (Vacancies)
 - முறைப்பாடு மற்றும் பரிந்துரைகள் போன்றவை உங்கள் வலைப்பக்க வடிவமைப்பில் சேர்க்கப்பட வேண்டும்.
 - ஒரு NGO இன் வலைப்பக்கம்
 - முகப்பு பக்கம்
 - NGO விவரங்கள் (About)
 - திட்டங்கள் (Projects)
 - தொடர்பு விவரங்கள் (Contact details)
 - வேலை வாய்ப்புகள் (Vacancies) போன்றவை உங்கள் வலைப்பக்க வடிவமைப்பில் சேர்க்கப்பட வேண்டும்.
 - ஒரு அரசு நிறுவனத்தின் இணையப் பக்கம்
 - முகப்பு பக்கம்
 - NGO விவரங்கள் (About)
 - திட்டங்கள் (Projects)
 - தொடர்பு விவரங்கள் (Contact details)
 - வேலை வாய்ப்புகள் (Vacancies) போன்றவை உங்கள் வலைப்பக்க வடிவமைப்பில் சேர்க்கப்பட வேண்டும்.

- இணையதளத்தில் குறைந்தது ஐந்து இணையப் பக்கங்கள் இருக்க வேண்டும். ஆனால் ஏழு பக்கங்களுக்கு மேல் இருக்கக்கூடாது. ஒரு பக்கம் உங்கள் குறியீட்டு பக்கமாக (Index) இருக்க வேண்டும்.
- ஒவ்வொரு போட்டியாளரும் இணைய மேம்பாட்டுக் கருவிகளைப் பயன்படுத்தி இணையப் பக்கங்களை உருவாக்கும் அனைத்து செயல்பாடுகளையும் செய்ய முடியும். வேர்ட் பிரஸ்ஸைப் (Word Press) பயன்படுத்தி இணையதளத்தை உருவாக்கினால், உங்கள் வடிவமைப்பு விருப்பங்கள் குறைவாகவே இருக்கும். உங்கள் சொந்த பக்கங்களை நீங்கள் குறியீடு செய்யும் போது, அவை எவ்வாறு தோற்றமளிக்கின்றன மற்றும் செயல்படுகின்றன என்பதில் உங்களுக்கு முழுக் கட்டுப்பாடு உள்ளது.
- தொழில்முறை தோற்றம் இருக்க வேண்டும்.
- புதிய இடைமுகம் மற்றும் சுத்தமான அமைப்பைக் கொண்டிருக்க வேண்டும்.
- வலைப்பக்கங்களுக்கு இடையே எளிமையான வழிசெலுத்தலுடன் உள்ளடக்கம் இருக்க வேண்டும்.

உங்கள் வலைத்தளத்தை உருவாக்க இந்த வழிகாட்டுதல்களைப் பின்பற்றவும்.

- உங்கள் பக்கங்களை எளிமையாக வைத்திருங்கள். அப்போது உங்கள் இணையதளம் பயன்படுத்த எளிதாக இருக்கும்.
- இணையப் பக்கங்களுக்கு இடையே வழிசெலுத்தல் (Navigation) - வலைப் பக்கங்கள் மற்றும் பிரிவுகள் தெளிவான படிநிலையுடன் நன்கு ஒழுங்கமைக்கப்பட வேண்டும்.
- உங்கள் வண்ணங்களை கவனமாக தேர்ந்தெடுங்கள் - வண்ணங்களைத் தேர்ந்தெடுக்கும்போது நான்கு அல்லது ஐந்து வண்ணங்களைப் பயன்படுத்தவும்.
- உங்கள் இணையதளக் காட்சி - ஸ்மார்ட்போன்கள்,

டேப்லெட்டுகள், மடிக்கணினிகள் மற்றும் டெஸ்க்டாப் கணினிகளில் உங்கள் இணையதளம் அழகாக இருக்க வேண்டும்.

- பல உலாவிகளுக்காக உருவாக்கவும் - அனைத்தும் சரியாகச் செயல்படுவதை உறுதிசெய்ய பல உலாவிகளில் உங்கள் இணையதளத்தைச் சோதிக்கவும்.
- பிழைகளுக்கு உங்கள் இணையதளத்தைச் சரிபார்க்கவும் - இணைப்புகள் மற்றும் சரியான படங்களுக்கு உங்கள் வலைத்தளத்தை தவறாமல் சரிபார்க்கவும். தொடரியல் பிழைகள் இல்லை என்பதை உறுதிப்படுத்த HTML மற்றும் CSS ஐ சரிபார்க்கவும்.
- உங்கள் இணையதளத்தில் தோன்றும் அனைத்து படங்களும் உங்கள் படங்கள் கோப்புறையில் சேமிக்கப்பட்டு அங்கிருந்து இணைக்கப்பட வேண்டும்.
- உள்ளடக்கத்தை மறந்துவிடாதீர்கள். உங்கள் பக்கங்களில் உயர்தர உள்ளடக்கம் மற்றும் சரியான எழுத்துப்பிழை மற்றும் இலக்கணம் உள்ளதா என்பதை உறுதிப்படுத்தவும்.
- உங்கள் கோப்பை ஜிப் (Zip) செய்து Google இயக்ககத்தில் (Google Drive) சேமிக்கவும். இந்த மின்னஞ்சலைப் பயன்படுத்தி இணைப்பை எங்களுக்கு அனுப்பவும்.

பொது வழிகாட்டல்.

- ருஹுணு பல்கலைக்கழகத்தின் அனைத்து மாணவர்கள், கல்விசார் ஊழியர்கள், நிர்வாக உத்தியோகத்தார்கள் மற்றும் கல்விசாரா ஊழியர்கள் இந்தப் போட்டியில் பங்குபற்றலாம்.
- சிங்களம், தமிழ் அல்லது ஆங்கிலம் ஆகிய மூன்று மொழி ஊடகங்களிலும் இணையப் பக்கங்களை சமர்ப்பிக்க முடியும்.
- இந்த போட்டிக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்ட அனைத்து இணையப் பக்கங்களும் போட்டியாளர்களின் சொந்த படைப்புகளாக இருக்க வேண்டும்.
- நீங்கள் சமர்ப்பிக்கும் இணையப் பக்கங்கள் இதற்கு முன்னர் வேறு எந்த போட்டிக்கும் சமர்ப்பிக்கப்படாததாக இருக்க வேண்டும்.

- வடிவமைப்பு சமர்ப்பிப்புகளுக்கு 30 நாட்கள் அவகாசம் இருக்கும், அதன் பிறகு வடிவமைப்புகள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் கிடைக்கவில்லை.
- அக்கங்களின் முகப்பில் பங்கேற்பாளரின் முழுப்பெயர், தொலைப்பேசி எண், பீடம் அல்லது வேலை செய்யும் இடம் குறிப்பிடப்பட்டிருக்க வேண்டும்.
- இணையதள இணைப்புடன் பங்கேற்பாளரின் முழுப்பெயர், தொலைப்பேசி எண், பீடம் அல்லது வேலை செய்யும் இடம் குறிப்பிடப்பட்டிருக்க வேண்டும்.
- இந்த துறையில் அதிக தகுதி வாய்ந்த நடுவர்கள் குழுவால் போட்டியின் வெற்றியாளர்கள் தீர்மானிக்கப்படும் மேலும் நடுவர்களின் முடிவே இறுதியானது.
- நீங்கள் தயாரித்த இணையப் பக்கத்திற்கான இணைப்பை பின்வரும் மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பவும்.

uorculturalcenter@hss.ruh.ac.lk

கவனிக்கப்படவேண்டியவை:

- அனைத்து போட்டியாளர்களும் தங்கள் சொந்த படைப்புகளை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- போட்டியாளர்கள் வலைப்பக்கங்களை சமர்ப்பித்தன் பிறகு, போட்டிக்கான மேலே உள்ள எல்லா விதிமுறைகளையும் போட்டியாளர்கள் ஏற்றுக்கொள்வதாகக் கருதப்படுவார்.
- முதலாம், இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் இடங்களுக்கு பரிசுகள் மற்றும் சான்றிதழ்கள் வழங்கப்படும். (நான்கு (04) போட்டிப் பிரிவுகளிலும் முதலாம், இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் இடங்களுக்குப் பரிசுகளும் சான்றிதழ்களும் வழங்கப்படும்.)

08. புகைப்பட போட்டி (Photography contest)

- i. Monochrome (கறுப்பு, வெள்ளை நிற புகைப்படம்)
- ii. Color (வண்ண புகைப்படம்)
- iii. Mobile Photography

விதிமுறைகள்

- அனைத்து புகைப்படங்களும் ஒருங்கிணைப்பு அமைப்பு வழங்கிய மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்ப வேண்டும். ஒரு மின்னஞ்சலுக்கு ஒரு புகைப்படம் மட்டுமே. கீழே கோரப்பட்ட தகவல்களுடன் அனுப்பி வைக்க வேண்டும். (நீங்கள் மூன்று புகைப்படங்களைச் சமர்ப்பித்தால், நீங்கள் மூன்று மின்னஞ்சல்களை அனுப்ப வேண்டும்.)
- ஒவ்வொரு புகைப்படத்திற்கும் பொருத்தமான தலைப்பு கொடுக்கப்பட வேண்டும் அவை மின்னஞ்சலில் தெளிவாகக் குறிப்பிட வேண்டும்.
- மேலும், பின்வரும் தகவல்களை புகைப்படத்துடன் குறிப்பிட்டு மின்னஞ்சலில் அனுப்ப வேண்டும்.
 - பெயர்
 - புகைப்படத்தின் தலைப்பு
 - புகைப்படம் சேர்க்கப்பட்டும் வகை
 - நீங்கள் ஒரு பல்கலைக்கழக மாணவரா?, கல்வி அல்லது கல்வி சாரா ஊழியரா? அல்லது நிர்வாக அதிகாரியா? என்பதை குறிப்பிடப்பட வேண்டும்.
 - உங்கள் பீடம் அல்லது பணியிடம்
 - தொடர்பு கொள்ளக்கூடிய தொலைபேசி எண் மற்றும் WhatsApp தொலைபேசி எண்.
- உங்கள் புகைப்படத்தை மறுபெயரிடும்போது (Rename), உங்கள் பெயர், புகைப்படத்தின் தலைப்பு மற்றும் புகைப்படம் சேர்க்கப்பட்டுள்ள வகை ஆகியவற்றைப் பயன்படுத்தி மறுபெயரிட (Rename) வேண்டும்.
- புகைப்படங்களை அனுப்பும்போது. உங்கள் புகைப்படத்தை மின்னஞ்சல் மூலம் அனுப்பவும், புகைப்படங்களை Google Drive

அல்லது பிற இணைய தரவுத்தளங்களுடன் இணைக்க வேண்டாம்.

- புகைப்படங்கள் திருத்தப்படாத, வண்ணம் (colour) அல்லது கருப்பு மற்றும் வெள்ளை நிறமாக இருக்க வேண்டும். (திருத்த முடியாதது என்பது, படத்தை அல்லது நபரின் உருவத்தை அல்லது படத்தை பிரதிநிதித்துவப்படுத்தும் இடத்தில் சேர்ப்பது, நீக்குவது அல்லது சிதைப்பது அல்லது மாற்றியமைப்பது. அவ்வாறு செய்வது உங்கள் புகைப்படங்களை முன் அறிவிப்பின்றி தகுதி நீக்கம் செய்யப்படும்.)
- போட்டிக்காக சமர்ப்பிக்கப்படும் புகைப்படங்கள் எந்த ஊடகங்களில் வெளியிடப்படாத மற்றும் எந்தவொரு போட்டியிலும் வெற்றி பெறாதவையாக காணப்பட வேண்டும்.
- போட்டிக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்ட புகைப்படங்களை 'ஒரு புதிய விடியல்' போட்டிக்கு மட்டுமே பயன்படுத்த ஏற்பாட்டாளர்களுக்கு உரிமை காணப்படும். இந்த போட்டியை விளம்பரப்படுத்த வெற்றியாளர்களின் புகைப்படங்கள் பயன்படுத்தப்படும். (புகைப்படத்தின் அசல் உரிமை அந்தந்த உரிமையாளரிடம் உள்ளது மற்றும் உரிமையாளரின் பதிப்புரிமை அதைப் பயன்படுத்தும் நேரத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.)
- போட்டியாளர்கள், ஏற்பாட்டுக் குழுவால் கோரப்படும் போதெல்லாம் புகைப்படங்களின் அசல், திருத்தப்படாத நகல்களை (Raw or Native JPEG) வழங்க வேண்டும். (இவ் விதிமுறைகள் தொலைபேசி புகைப்படங்களுக்கு பொருந்தாது).

போட்டிக்கு அனுப்பப்பட வேண்டிய புகைப்படங்களின் தரம்

- சமர்ப்பிக்கப்பட்ட புகைப்படத்தின் நகல் தெளிவாகவும் உயர்ந்ததாகவும் இருக்க வேண்டும். தரம் (ஒரு புகைப்படத்தின் அதிகபட்ச அளவு 2 MB இருக்க வேண்டும்) மற்றும் புகைப்படத்தின் நீளம் சுயவிவரம் 1920 பிக்சல்களாகவும் அகலம் பிக்சல் 1080 ஆகவும் இருக்க வேண்டும். பெயர்கள் அல்லது எல்லை அடையாளங்கள் அல்லது வாட்டர்மார்க் இருக்கக்கூடாது. புகைப்படங்கள் JPGE முறையில் அனுப்பப்பட வேண்டும்.

- இந்த புகைப்படத் தரம் தொலைப்பேசி புகைப்படங்களுக்கு பொருந்தாது.
- அனைத்து புகைப்படங்களும் Adobe Photoshop மென்பொருளில் உயர் தரமான (8*12 உயர் தரம்) மற்றும் வண்ண கலவையான SRGB அகியவற்றில் பதிவேற்றப்பட வேண்டும்.
- கட்டாயமாக Adobe Software மூலம் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.
- உங்கள் புகைப்படங்களை பின்வரும் மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்.

uorculturalcenter@hss.ruh.ac.lk

பொது வழிகாட்டல்.

- ருஹுணு பல்கலைக்கழகத்தின் அனைத்து மாணவர்கள், கல்விசார் ஊழியர்கள், நிர்வாக உத்தியோகத்தார்கள் மற்றும் கல்விசாரா ஊழியர்கள் இந்தப் போட்டியில் பங்குபற்றலாம்.
- இந்த போட்டிக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்ட அனைத்து புகைப்படங்களும் போட்டியாளர்களின் சொந்த புகைப்படங்களாக இருக்க வேண்டும்.
- நீங்கள் சமர்ப்பிக்கும் புகைப்படங்கள் இதற்கு முன்னர் வேறு எந்த போட்டிக்கும் சமர்ப்பிக்கப்படாததாக இருக்க வேண்டும்.
- புகைப்படங்கள் சமர்ப்பிப்புகளுக்கு 30 நாட்கள் அவகாசம் இருக்கும், அதன் பிறகு புகைப்படங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது.
- பங்கேற்பாளரின் முழுப்பெயர், தொலைப்பேசி எண், பீடம் அல்லது வேலை செய்யும் இடம் குறிப்பிடப்பட்டிருக்க வேண்டும்.
- புகைப்படத்துடன் பங்கேற்பாளரின் முழுப்பெயர், தொலைப்பேசி எண், பீடம் குறிப்பிடப்பட்டிருக்க வேண்டும்.
- இந்த துறையில் அதிக தகுதி வாய்ந்த நடுவர்கள் குழுவால் போட்டியின் வெற்றியாளர்கள் தீர்மானிக்கப்படும் மேலும் நடுவர்களின் முடிவே இறுதியானது.

கவனிக்கப்படவேண்டியவை:

- அனைத்து போட்டியாளர்களும் தங்கள் சொந்த புகைப்படங்களை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- போட்டியாளர்கள் புகைப்படங்களை சமர்ப்பித்தன் பிறகு. போட்டிக்கான மேலே உள்ள எல்லா விதிமுறைகளையும் போட்டியாளர்கள் ஏற்றுக்கொள்வதாகக் கருதப்படுவார்.
- முதலாம். இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் இடங்களுக்கு பரிசுகள் மற்றும் சான்றிதழ்கள் வழங்கப்படும். (நான்கு (04) போட்டிப் பிரிவுகளிலும் முதலாம், இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் இடங்களுக்குப் பரிசுகளும் சான்றிதழ்களும் வழங்கப்படும்.)

09. வீடியோகிராபி போட்டி (Videography competition)

- i. குறும்படம் (கேமரா)
- ii. குறும்படம் (தொலைப்பேசி)
- iii. ஆவணப்படங்கள் (கேமரா)
- iv. ஆவணப்படங்கள் (தொலைப்பேசி)

விதிமுறைகள்

i. குறும்படம் (கேமரா மற்றும் தொலைப்பேசி)

- உங்கள் குறும்படம் 10 -15 நிமிடங்களில் இருக்க வேண்டும்.
- குறும்படத்தை சமர்ப்பிக்கும் போது நீங்கள் பயன்படுத்திய எடிட்டிங் மென்பொருளை (Editing Software) நீங்கள் குறிப்பிட வேண்டும்.

ii. ஆவணப்படங்கள் (கேமரா மற்றும் தொலைப்பேசி)

- உங்கள் ஆவணப்படம் 30 நிமிடங்களுக்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்.
- ஆவணப்படத்தை சமர்ப்பிக்கும் போது நீங்கள் பயன்படுத்திய எடிட்டிங் மென்பொருளைக் (Editing Software) கவனிக்க வேண்டும்.
- ஆவணப்பட விதிகளின்படி, திரைப்படம் உண்மைச் சம்பவங்களை அடிப்படையாகக் கொண்டிருக்க வேண்டும்.

பொது வழிகாட்டல்.

- ரூஹுணு பல்கலைக்கழகத்தின் அனைத்து மாணவர்கள், கல்விசார் ஊழியர்கள், நிர்வாக உத்தியோகத்தார்கள் மற்றும் கல்விசாரா ஊழியர்கள் இந்தப் போட்டியில் பங்குபற்றலாம்.

- சிங்களம், தமிழ் அல்லது ஆங்கிலம் ஆகிய மூன்று மொழி ஊடகங்களிலும் திரைப்படங்கள் சமர்ப்பிக்க முடியும்.
- இந்த போட்டிக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்ட அனைத்து திரைப்படங்களும் போட்டியாளர்களின் சொந்த படைப்புகளாக இருக்க வேண்டும்.
- நீங்கள் சமர்ப்பிக்கும் திரைப்படங்கள் இதற்கு முன்னர் வேறு எந்த போட்டிக்கும் சமர்ப்பிக்கப்படாததாக இருக்க வேண்டும்.
- திரைப்படங்கள் சமர்ப்பிப்புகளுக்கு 30 நாட்கள் அவகாசம் இருக்கும், அதன் பிறகு திரைப்படங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் கிடைக்கவில்லை.
- திரைப்படங்களுடன் பங்கேற்பாளரின் முழுப்பெயர், தொலைப்பேசி எண், பீடம் அல்லது வேலை செய்யும் இடம் குறிப்பிடப்பட்டிருக்க வேண்டும்.
- இந்த துறையில் அதிக தகுதி வாய்ந்த நடுவர்கள் குழுவால் போட்டியின் வெற்றியாளர்கள் தீர்மானிக்கப்படும் மேலும் நடுவர்களின் முடிவே இறுதியானது.
- உங்கள் திரைப்பட படைப்புகள் பின்வரும் மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும், மேலும் பின்வரும் தகவல்களுடன் கூடிய மின்னஞ்சல் செய்தியை படத்துடன் அனுப்ப வேண்டும்.
 - பெயர்
 - நீங்கள் ஒரு பல்கலைக்கழக மாணவரா?, கல்வி அல்லது கல்வி சாரா ஊழியரா? அல்லது நிர்வாக அதிகாரியா? என்பதை குறிப்பிடப்பட வேண்டும்.
 - உங்கள் பீடம் அல்லது பணியிடம்
 - திரைப்படத்தின் தலைப்பு
 - திரைப்படம் சேர்க்கப்பட்டும் வகை
 - தொடர்பு கொள்ளக்கூடிய தொலைபேசி எண் மற்றும் WhatsApp தொலைபேசி எண்.

மின்னஞ்சல் முகவரி - uorculturalcenter@hss.ruh.ac.lk

கவனிக்கப்படவேண்டியவை:

- அனைத்து போட்டியாளர்களும் தங்கள் சொந்த திரைப்படங்களை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- போட்டியாளர்கள் திரைப்படங்களை சமர்ப்பித்தன் பிறகு. போட்டிக்கான மேலே உள்ள எல்லா விதிமுறைகளையும் போட்டியாளர்கள் ஏற்றுக்கொள்வதாகக் கருதப்படுவார்.
- முதலாம். இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் இடங்களுக்கு பரிசுகள் மற்றும் சான்றிதழ்கள் வழங்கப்படும். (நான்கு (04) போட்டிப் பிரிவுகளிலும் முதலாம், இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் இடங்களுக்குப் பரிசுகளும் சான்றிதழ்களும் வழங்கப்படும்.

10.விவாதப் போட்டி (Debate contest)

விதிமுறைகள்

- ஒரு அணியில் 04 முக்கிய போட்டியாளர்கள் மற்றும் குறைந்தபட்சம் 02 கூடுதல் போட்டியாளர்கள் இருக்க வேண்டும்.
- அவர்கள் பல்கலைக்கழகத்தின் எந்தவொரு பீடத்திலும், எந்த ஆண்டு மாணவர்களாகவும் அல்லது பல்கலைக்கழகத்தின் கல்வி, கல்விசாரா அல்லது நிர்வாக அதிகாரிகளாகவும் இருக்கலாம்.
- போட்டியானது சாதாரண முறையில் நடைபெறும் மேலும் ஒவ்வொரு பேச்சாளருக்கும் 04 நிமிடங்களும், தலைவருக்கு தனது பதில் உரைக்கு 5 நிமிடங்களும் வழங்கப்படும்.
- பேச்சாளர்களுக்கு சூப்பர் ஸ்பீக்கர் போட்டி (Super speaker) நன்மை கிடைக்கும்.
- இங்கு முக்கியமாக ஒரு ஊடகத்திலிருந்து,
 - சிறந்த விவாதக் குழு - நடுவர்கள் மன்றத்தால் தேர்ந்தெடுக்கப்படும்.
 - சிறந்த விவாதம் செய்பவர் - நடுவர் மன்றத்தால் தேர்ந்தெடுக்கப்படும்.

பொது வழிகாட்டல்.

- ருஹுணு பல்கலைக்கழகத்தின் அனைத்து மாணவர்கள், கல்விசார் ஊழியர்கள், நிர்வாக உத்தியோகத்தார்கள் மற்றும் கல்விசாரா ஊழியர்கள் இந்தப் போட்டியில் பங்குபற்றலாம்.
- சிங்களம், தமிழ் அல்லது ஆங்கிலம் ஆகிய மூன்று மொழி ஊடகங்களிலும் விவாதிக்க முடியும்.
- விவாதத்தில் நீங்கள் வழங்கும் தகவல் உண்மையாக இருக்க வேண்டும் மற்றும் அதற்கான ஆதாரங்களை முன்வைக்கலாம்.

- மேலே உள்ள அனைத்து போட்டி நிபந்தனைகளுக்கும் இணங்காத விவாதங்கள் தகுதி நீக்கம் செய்யப்படும்.
- இந்த துறையில் அதிக தகுதி வாய்ந்த நடுவர்கள் குழுவால் போட்டியின் வெற்றியாளர்கள் தீர்மானிக்கப்படும் மேலும் நடுவர்களின் முடிவே இறுதியானது.

கவனிக்கப்படவேண்டியவை:

- போட்டியாளர்கள், போட்டிக்கு பதிவு செய்த பிறகு. போட்டிக்கான மேலே உள்ள எல்லா விதிமுறைகளையும் போட்டியாளர்கள் ஏற்றுக்கொள்வதாகக் கருதப்படுவார்.
- நான்கு பிரிவுகளிலும் (04) சிறந்த விவாதக் குழு மற்றும் சிறந்த விவாதம் செய்பவருக்கு பரிசுகளும் சான்றிதழ்களும் வழங்கப்படும்.

11.இசை போட்டி (Music competition)

i. பாடல் போட்டி: (தனி அல்லது குழு)

- நாட்டுப்புறு பாடல்
- கிழக்கு பாடல் (ஹிந்துதானி, கர்நாடக, பாரம்பரிய பாடல்கள் மற்றும் பிற...)
- மேற்கத்திய பாடல்

ii. இசைகருவி வாசித்தல்: (தனி அல்லது குழு)

- சரம் கருவிகள்
- காற்று கருவிகள்
- தாள் கருவிகள்

விதிமுறைகள்

- வீடியோ 3-5 நிமிடங்கள் உட்பட்ட வீடியோ ஏற்பாட்டு குழுவுக்கு அனுப்ப வேண்டும்.
- உங்கள் வடிவமைப்பு எந்த திருத்தமும் இல்லாமல் உருவாக்கப்பட்டதாக இருக்க வேண்டும்.
- ஒரு போட்டியாளர் ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வகைகளில் போட்டியிடலாம்.
- முதலாம், இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் இடங்களுக்கு பரிசுகள் மற்றும் சான்றிதழ்கள் வழங்கப்படும்.

பொது வழிகாட்டல்.

- ருஹ்ணு பல்கலைக்கழகத்தின் அனைத்து மாணவர்கள், கல்விசார் ஊழியர்கள், நிர்வாக உத்தியோகத்தார்கள் மற்றும் கல்விசாரா ஊழியர்கள் இந்தப் போட்டியில் பங்குபற்றலாம்.

- சிங்களம், தமிழ் அல்லது ஆங்கிலம் ஆகிய மூன்று மொழி ஊடகங்களிலும் பாடல்களை பாடலாம்.
- ஆக்கங்களின் முகப்பில் பங்கேற்பாளரின் முழுப்பெயர், தொலைப்பேசி எண், பீடம் குறிப்பிடப்பட்டிருக்க வேண்டும்.
- இந்த துறையில் அதிக தகுதி வாய்ந்த நடுவர்கள் குழுவால் போட்டியின் வெற்றியாளர்கள் தீர்மானிக்கப்படும் மேலும் நடுவர்களின் முடிவே இறுதியானது.
- முதலாம். இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் இடங்களுக்கு பரிசுகள் மற்றும் சான்றிதழ்கள் வழங்கப்படும். (நான்கு (04) போட்டிப் பிரிவுகளிலும் முதலாம், இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் இடங்களுக்குப் பரிசுகளும் சான்றிதழ்களும் வழங்கப்படும்.)

12. நடனப் போட்டி (Dance competition)

i. பாரம்பரிய நடனம் (Traditional)

- தனி
- குழு
- பெண்கள்
- ஆண்கள்

ii. சுதந்திர பாணி (Freestyle)

- தனி
- குழு
- பெண்கள்
- ஆண்கள்

விதிமுறைகள்

பாரம்பரிய நடனம்

- நடனத்தில் பாரம்பரியம் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்.
- பாரம்பரியமாக பயன்படுத்தப்படும் உடைகள் மற்றும் கருவிகளில் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்
- போட்டியாளர்களுக்கு நடனத்திற்கு பொருத்தமான உடைகள் மற்றும் கருவிகள் பயன்படுத்த முடியும்.
- பாரம்பரியத்தைப் பாதுக்கும் போது புதிய இசையைப் பயன்படுத்த முடியும்.

சுதந்திர பாணி (freestyle)

- புதிய யோசனைகளையும் ஆக்கபூர்வமான யோசனைகளையும் நடனம் மூலம் முன்வைப்பது சிறந்தது.
- பொருத்தமான நாடக உடைகள், முட்டுகள் மற்றும் இசை ஆகியவை பொருத்தமான முறையில் பயன்படுத்தப்படலாம்.

விதிமுறைகள்

- உங்கள் நடனம் 4-5 நிமிடங்களுக்கு இடையில் இருக்க வேண்டும்.
- இந்த போட்டிக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்ட அனைத்து ஆக்கங்களும் போட்டியாளர்களின் சொந்த படைப்புகளாக இருக்க வேண்டும்.
- நீங்கள் சமர்ப்பிக்கும் ஆக்கங்கள் இதற்கு முன்னர் வேறு எந்த போட்டிக்கும் சமர்ப்பிக்கப்படாததாக இருக்க வேண்டும்.

பொது வழிகாட்டல்.

- ருஹுணு பல்கலைக்கழகத்தின் அனைத்து மாணவர்கள், கல்விசார் ஊழியர்கள், நிர்வாக உத்தியோகத்தார்கள் மற்றும் கல்விசாரா ஊழியர்கள் இந்தப் போட்டியில் பங்குபற்றலாம்.
- சிங்களம், தமிழ் அல்லது ஆங்கிலம் ஆகிய மூன்று மொழி ஊடகங்களிலும் பாடல்களைத் தேர்ந்தெடுக்கலாம்.
- உங்கள் நடனம் இதற்கு முன்னர் வேறு எந்த போட்டிக்கும் சமர்ப்பிக்கப்படாததாக இருக்க வேண்டும்.
- இந்த துறையில் அதிக தகுதி வாய்ந்த நடுவர்கள் குழுவால் போட்டியின் வெற்றியாளர்கள் தீர்மானிக்கப்படும் மேலும் நடுவர்களின் முடிவே இறுதியானது.
- முதலாம். இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் இடங்களுக்கு பரிசுகள் மற்றும் சான்றிதழ்கள் வழங்கப்படும். (நான்கு (04) போட்டிப் பிரிவுகளிலும் முதலாம், இரண்டாம் மற்றும் மூன்றாம் இடங்களுக்குப் பரிசுகளும் சான்றிதழ்களும் வழங்கப்படும்.)